
АРІСТІД БРІЯН СФОРМУВАВ НОВИЙ РОБІТНИЧІ РАДНІ В ГОЛ ВИСЛАЛИ 
ФРАНЦУЗЬКИЙ КАБІНЕТ. ЛИСТ ДО КНЯЗЯ ВАЛІЇ

ПРОЦЕС ПРОТИ 12 УКРАЇН
ЦІВ У ЛЬВОВІ. ПОЛОЖЕННЯ ПОЛЬСЬКИХ РОБІТНИКІВ 

ЩОРАЗ ПОГІРШУЄТЬСЯЛьвів, 4. червня. - Акт обв)і- 
н>вачення проти 12 Українців 
інтелігентів, яких судять за 
державну зраду, себто за при
належність до і .В.О., яка ніби- Підчас страйкових розрухів у Гравденці, на Гор. Шлеску, поиі- ' 
то виконала напади на почтові

!

Повідомляють його, шо не візьмуть участи І церемоніях, 
штованих з приводу його прибуття до Гол.

Міністром фінансів назначений Иосиф Кайо, якому будуть на
дані широкі права для у стабілізування франка.

вла-
ція стріляла до страйкерів і 10 з них ранила.

вози в Калуші й у Львові — о- 
біймае 144 сторони машиново-
го письма. Акт обвинувачення Варшава, 20. червня. Зро- на страйколошв. На місце роз
каже, що виконано два напади с^аюче безробіття іі доріжня рухів прибула поліція н поча*

роблять положення польських ла стріляти до страйкерів. Де- 
робітників безвихідним. Непо- сять і них були ранені", 

і лагодження політичної крізи й В Лодзі текстиьні робітни
ки, залізничники й державні 
службовці загрози.іи страйком 
на випадок, як буде скасований 
8-годинний день праці і ке бу
де підвищена платня.

У
Вони кажуть, шо 200-трамва- 

евкх робітників в Гол все ще 
не є приняті до роботи, хоч ба
гато з них працювали більше 
як по 20 років, а два робітни
чі представники в комітеті 
трамваїв зістали усунені.

Міська рада в Гол має 48 
члуміц. З них 14 є робітничих і 
всі воуіи підписали лист, висла
ний до князя Валії.

Чо-Лондон, 24. червня, 
тирнайцять робітничих радних 
міста Гол проголосили певного 
рода бойкот князя Валії, яДий 
має. відвідати місто пізніше в

Наре- сів буде наділений широкимиПариж, 23. червня, 
шті по довгих заходах Арістід правами, дасть лівому крилі 
Бріян скла в новий францу- зброю для поборювання уряду 
зький кабінет, до якого вхо- ; на тій підставі, шо це в дійсної 
дить Иосиф Кайо як міністер сти є довго заповїджена дик- 
фінансів. Кайові будуть надані 
широкі права для у стабілізу
вання франка.

Поворот Кая до влади викли--| донних справ 
кав немалу сензацію. Він не ли міністер справедливости 
ше добився обіцянки від Брі- Пер Ляваль; мін. фінансів 
я не. шо буде мати свобідну ру - Иосиф Кайо; мін. війни 
ку в свойому департаменті, в- нерал Адольф Ґільома;

Жорж Лейг; мін. 
сенатор Фернанд

на иочтовий віз у Калуші, а 
третій у Львові на головній 
поеті.

(У.В.О. - Українська Вій- постійна небезпека нового дер
жавного перевороту еще біль
ше погіршили економічну крі- 
зу в Польщі.

літі. Вони написали до князя 
В^лії, шо не візьмуть участь в 
церемоніях, влаштованих з 
приводу його прибуття, а то 
через мстивий дух, шо панує 
по закінченню генер. страйку.

татура.
Склад нового кабінету є та

кий: Премієр і міністер закор- 
Арістід Бріян;

ськова Організація.)

СПОДІЮТЬСЯ РЕЗИГНАЦІЇ 
ПІЛСУДСКОГО.

і Одночасно польські фабри
канти роблять старання скасу- 

Рези- вати 8-годинний день праці. В 
І гнанії Пілсудского з міністра Деяких місцевостях підприємці 
війни сподіються кожної хви- відмовилися підвищити йла
ті. Кажуть, що наслідннком |ТІію й робітники проголосили 
Пілсудского буде генерал Же-, страйк, 
ліговскі, який заняв Вильну.

Через сильну польську цен- ! шньому Шлеску, вибухли кро- 
зуру прорвалися відомости, що ваві страйковЬррзрухи. Робіт- 
Гіольська Партія Соціялістична | ники в міських підприємствах 
ухвалила резолюцію^ в якій

Берлін,* 18. червня.ґе- СОПМ НЕ ИРИНЯВ РЕЗИГНА
ЦІЇ М. РАТАЯ.

Варшава, 23. червня, 
цей Ратай, голова польського 
сонму, нредложив сьогодня 
свокі резигнацію, але сойм від
мовився її лриняти. Це уважа- 

ознакою, що Пілсудскі, я- 
кий помирає Ратая, має* далГ 
вплив на сойм.

мін.

АНГЛІЙСЬКИЙ ЖУРНАЛ ПРО ВАГУ 
ТОРГОВЛІЗ РАД, СОЮЗОМ,

ле й допомагав преміерові в марииарки 
доборі деяких міністрів. Ма-Iторговлі

Кажуть, що назначення ген. Шапсаль; . мін. публичної ін-
Бертран Ногаро;

Да-

VАдольфа Гільоми, першого ге- струкци 
нерала від років на становищу мін. публичних робіт 
міністра війни, було ділом Кая. не іь Вінсан; мін. кольоній

Умови, на яких
до кабінету, викличуть завзя
ту боротьбу в парламенті. О- А. Ж. Дурафур; мін. пенсій 
повішення, що міністер фінан- Поль Журдел.

В місті Ґравденц, на Горі-

кітьКайо вступив.Леон Ііерієр; мін. рільництва 
Ьінет Вальтер; мін. праці —

"The New Statesman" звертає увагу бритійського уряду, шо А- 
мерика й Німеччина захоплюють ринок С.Р.С.Р. проголосили страйк і напали

домагається розвязання сей
му. Кажуть, шо премієр Бар- 
тель зігнорував цю резолюцію.в у 10,000 моторових тракторів 

до Радянського Союза,
“В 1924-25 фінансовому році 

експорті! з Радянського Союза 
до Злучених Держав були на 
суму $10,500.000, а імпорти зі 
Злучених Держав до Радян
ського Союза на суму 95 мілі- 
онів доларів. Було це майже 
подвоєння експортів і імпортів 
з попереднього року.

"Ми не хочемо мучити на
ших читачів статистиками. Ті, | 
що ми навели, показують ли
ше, що російська торговля, 
хоч не дійшла ще до передво
єнного уровеня, скоро набли- 

I жається до того стану".

Лондон, 18. червня. Впли
вовий бритійський журнал 
“The New IStBtesniaii" пише та
ке про вагу торговельних зно
син з Радянським Союзом:

"Америка й| Німеччина що
раз більше захоплюють росій
ський ринок. Коли наш уряд не 
хоче допомагати торговлі з 
Радянським Союзом, то німе
цький уряд не має таких скру- 
пулів. Він недавно загаранту- 
вав довгоречинцевий кредит на 
доставу електричної та иншої 
машинерії до Радянського Со
юза. А Генрі Форд, як ми є по
інформовані, має иопертя сво
го уряду в контракті на доста-

БРИТІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ОДОБРИВ 
ПЛЯН УРЯДУ БАЛДВИНА,

АМЕРИКА ЗБУДУЄ ВЕЛИКУ 
ВОЗДУШНУ ФЛЬОТУ.

Вашингтон, 24. червня. 
Президент Кулидж підписав 
сьогодня законопроект про бу
дову американської воз^ушиої 
фльоти. На підставі підписано
го закона Злучені Держави ви
дадуть 85 міліонів доларів на 
збудування 1,800 нових аеро- 
плянів і двох великих бальонів 
типу "Шенандо”. Будова роз- 
ложена на іїротяг пяти років.

СЬКИХ КРАЇВ З ПОЛЬЩЕЮ,
З цих плянів заключають, шо він хоче втягнути Польщу в нові 

кроваві авантури проти Радянського Союза.Секретар для Індії лорд Биркенгед напав у публнчній промові 
на А. Дж. Кука, секретаря Майнерської Федерації.

Варшавський кореспондент 
“ІИнкаго Трибюн" повідомляє, 
шо генерал Пілсудскі зреорга- 
нізує і побільшить польську 
армій) після давних пруських 
плянів і зарезервує для себе 
становище генерального ін
спектора армії в часі мира і на
чального вожда в часі війни.

В той спосіб у його руках бу
де влада рита від тої. якої до- 

гарся Людендорф у давньо
му німецькому цісарстві. Така 
є військова програма Пілсуд
ского.

Під оглядом політичним Піл
судскі має намір утворити Велика Британія.

‘ t сильну федерацію або союз 
прибалтійських держав з Поль
щею. який простягався би від 
Фінляндського заливу по ру
мунський кордон ї був зниза
ний сильними вузлами з Руму
нією. Таким робим нін творив 
би “охоронний вал", на тисячу 
миль довгий, від Балтійського 
до Чорного моря.

Це вказує на те, що Пілсуд- 
Ткі планує втягнути Польщу в 
нові- кроваві авантури проти 
Радянського Союза. Радянська

Лондон, ■ 23. .червня. — 3.361 Лондон, 23. червня. Лорд 
голосами проти 147 бритій- Биркенгед, секретар для Індії, 
ський парлямент одобрнн сьо- виголосив вчера промову, в и- 
годни плян уряду щодо реор- кій накинувся на А. Дж. Кука.

- Ганізаціі вуглевої індустрії пі- секретаря Майнерської Феде- 
сля пропозицій королівської рації.
вуглевої комісії. Биркенгед обвинувач)вав Ку-

Робітничий посол Берном ка, що він змагає до знишенуа 
Гартшорн поставив понравкх вуглевої індустрії і до націона- 
до внеску, яка говорила, що о- лїзації копалень. Він далі Ааки- 
динокою розвязкою вуглевої ну в Кукові, що він і його no
il робле ми є зл у ке майнів під слідовники беруть вказівки в 
публичною контролею. Ця по- робітничій ситуації з Радян-

! ського Союза.

k

\
МІНІМАЛЬНА ПЛАТНЯ ДЛЯ

ДЕРЕВНИХ РОБІТНИКІВ.
Венкувер, Б. К., 24. червня.

Почавши від 1. листопада, 
мінімальна платня для всіх ро
бітників, занятих у деревній 
індустрії в Бритіш Колоноії, 
буде виносити 40 центів на го
дину.

Таке оповіщення зробила ра
да, якій поручено увести в жит
тя новий закон про мінімальну 
платині для муїцин і наглядати : 
за його виконуванням.

Повитий розпорядок доти- 
чить около 40,000 робітників, 
.шо працюють в ріжних галу
зях деревної індустрії.

ПІДЧАС РОЗРУХІВ КОЛО МЕККИ ЄГИ
ПТЯНИ УБИЛИ 25 ЛЮДЕЙ,

ма

прес*а каже, що плямовану а- 
рамтуру Пілсудского попИрае

правка була відкинена.

Замішання щораз збільшало- 
ся, і хоч військо вагібського 
султана Ібна Суада старалося 
успокоїти населення, ломимо 
того Єгиптяни почали стріляти 
до товни.

Пізніше, коли Ібн Суад успо- 
коів мешканців. "Святий Ди
ван". під охороною жовнірів 
Султана, повезену, далі в напря
мі Мекки. Цей диван був висла
ний до “святого міста" єгипет
ським урядом. Уряд висилає 
його з кожною караваною па
ломників.

Каїре, Єгипет. 24. червня 
Газета "Моматтам" каже, шо 
підчас розрухів у вагібеьком) 
селі Мума, недалеко Мекки,- є- 
гипетськс військо убило 25 о- 
сіб. між ними жїнок.

Заколот почався з того, що 
єгипетське військо, яке супро
воджую Кїслжу або "Святий 
Диван" до Мекки, переходило 
вулицями при звуках своєї ор- 
хестри Так як музика є стро
го заборонена в.святих місцях 
Кораном, то Вагіби старалися 
її застановити.

fc..

НОВІ ЗАХОДИ ПОЛАГОДИТИ МАЙНЕР- 
СЬКИЙ СТРАЙК В АНГЛІЇ. ЯК ВИРІШАТЬ ТЕПЕР СПРАВУ МАЄТ

КІВ БУВШОГО КАЙЗЕРА. ,ч

В Ан- ; ла-б закроєна на ширшу скалю, 
глії робляться нові заходи для і НІ* попередня.

майнерського 
страйку. Уряд шукає нових 
способів, як розпочати перего
вори.

Представник!# майнерів і вла- ся, що уряд скличе загальну 
сників копалень є в контакті з,конференцію всіх зацікавлених

г:,,"иг=: ВЕЛИКІ БУРІ Й ПОВІНІВ НІМЕЧЧИНІ,скликання конференції, шо 6у-; рення цеї так вабної справи. 1 шпіь і Ніни

Лондон, 24. червня.

Берлін, 22. червня, 
референдум в справі конфіска- ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ЗАЛІЗНИ- ти цісарських ді‘бр перепало.

ЦЯЛШ А ЮНІЯМИ. j треба парляментові вирішити 
Монтреал, 23. червня. — Тут дальшу судьбу тиИ дібр. 

довіданося, що 15. липня роз-1 Справу хочуть вирішити 
пічнуться переговори між ка- компромісово. Проект, який 
надійськими залізницями а ю- може числити на більшість ге
ніями кондукторів і трейнменів лосів, є такий: Приватна вла- 
в справі заключення нової у- сність цісарських дібр є далі 
годи. Залізничники будуть до- забезпечена. Відноситься вона 
нагатися IJ) проц. підвишки одначе тільки до дібр, ' які без 
платні. всякого сумніву є приватною

власністю кайзера і його роди
ни і до яких держава не може

Коли виказати ніяких претенсій.
Кайзер має понести такі ма

єткові втрати, які поніс кож
ний инший німецький горожа- 
нин через інфляцію і воєнні 
зарядження.

Берлін, 22. червня. — Реакція 
хоче використати виграну під
час референдуму й усунути з 
кабінету всіх соціалістичних 
міністрів

Ситуація витворилася того 
рода, шо соціалісти дійсно го
тові вийти з кабінету, а на їх 
місце прийдуть націоналісти.

Страйкові провідники ува-полагодження
жають, що не можна осягнути 
полагодження страйку через 
безпосередні переговори з вла
сниками копалень, і сподіють-

;
Берлін, 24. червня. Повіні 

й бурі по цілій Німеччині зро
били шкоди на 10 міліонів до
ларів. Були також жертви в 
людях. Наспівні і звідомлення 
кажуть, що згинуло 1-2 осіб.

країни. У Віттенбургу втопи
лося три особи.ДОСЛІДНИК РИЧАРД БИРД ПОВЕРНУВ 

ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ ПОВІНЬ У МЕКСИКУ ЗНИЩИ
ЛА ШЛЕ СЕЛО.

MIctç Мексико, 24. Ччервня. 
—- Велика повінь знищила мі
сто Лєон, в стейті ґуанахуато. 
Багато людей втратило життя. 
Точних жертв в людях не одер- 
но. Повіні були спричинені у- 
ливнігми дошами.

МУССОЛІНІ ХОЧЕ ПОСВОЯ
ЧИТИСЯ З КОРОЛЕМ.

Лондон, 24. червня. — Робіт
нича газета “Дейлі Гералд" на
друкувала повідомлення з Кяс- 
со, на швайцарсько-італійсько- 
му кордоні, що італійський 
премієр*Муссоліні хоче, щоб 
його дочка Една вийшла заміж 
за італійського престолона- 
слідника Гумберта.

і

ПІП МОДЕРНІСТ ВИСТУПИВ З ЦЕРКВИ** Великі простори землі нахо-
Ню йорк, 23. червня. Сьо- віддати почесть прибувшому дяться під водою і шкоди дія 

годня повернхв до Злучених дослідникові. Разом з Бирдом засівів є величезні. Підчас бурі 
Держав дяйтнант Ричард Е. прибув його пільот Флойд в Байтені грім убив сімох жов- 
Бирд, провідник першої возду- Беннет; оба вони відбули слав- нірів. Три инші особи були у- 
шноі експедиції, шо долетіла ну подорож до бігуна, 
до північного бігуна і щасливо ------------ _

і

Ню йорк; 22-го червня.
В церковних кругах велике 
вражіння викликало виступ- 
лення з єпископальної церкви 
Стюарта Лоренса, відомого мо- 
дерністичного проповідника.

Л оре не вже від кількох ро
ків займався проповідуванням 
модернізму, себто поглядів, 
що слів біблії не можна бра
ти дослівно та що взагалі бі
блії не можна уважати осно
вою наукових поглядів. Коли 
єпископ цеї церкви зажадав
від нього відречення своїх по- Адмірал Ту Гсі-Вей, міністер 
глядів, він уступив з парохії і- Фаринарки, зістав назначениїТ 
заявив, шо в майбутньому бу- тимчасовим прекієром.

де жити з відчитів.
Замітним є- те, що єпископ 

церкви, подаючи до відома йо
го виступлення, заявив, шо 
Лоренс уступив з причин, які 
не кидають тіни на його мо
раль.

биті громом в иншнх частих
JL

Вашингтон, 23. червня. —
Вирлові влаштовано дуже Президент Кулидж офіціально 

величаве приняття. його віта- вітав сьогодня вечером ляйт-. 
ли представники федерального ! наша Ричарда Е. Бирда та 
уряду, поодиноких стейтів і Флойда Беннета. його пільота, 
міст. ^ які повернули до Злучених Елек Вонч з Вест Килдонан, ! га. Імя убитої жінки нвідоме.

Тисячі Людей їм йшли вітати Держав після,, своєї подорожі що працює за шофера в бро- однак вона була чужинецького
Бирда в порті, а також залягли аеропляном до північного бі- варні на Ст. Боніфес, наїхав походження,
хідники долішнього Бродвею. гуна. ' греком на жінку у Вінніпегу і
кудою переїздив Бнрд до ситі- Президент відзначив Бирда ушкодив її так тяжко, що вона 
гол, де відбулося формальне й Беннета Гобардовими меда- померла в дорозі до шпиталю.

лями Національного Географі- Нещаслива пригода сталася
чного Товариства. на Принсес стріт, недалеко Можна припускати, що убита

------------ - і Маркет евию. минулого четвер- була Українкою.

повернула назад.

ТРОК УБИВ ЖІНКУ У ВІННІПЕГУ РОБІТНИКИ ТРАНСКОНИ ЗА
СНУВАЛИ НОВУ юрію.

Робітники в сіенарських ша
лах у Трансконі заснували ка- 
надійську індустріальну юнію 
на підставі чартеру Каналій- 
ського Брацтва Залізничих Ро
бітників з головним осідком'-в 
Оттаві. Юнія була сформована 
на мітінгу минулої середи вече
ром.

L
ДР. ЄН ЗРЕЗИГНУВАВ З ПРЕ- 

МІЄРА КИТАЮ.
Пекін, Китай, 22. червня.

Др. В. В. Єн, премієр китай
ського уряду, що був сформо
ваний 13. травня, зрезиґнував.

П. Лукавецька. яка ' перехо
дила вулицю разом з убитою, 
каже, що вона називалася Анна 
і жила на 134Ц Гледстон евню.приняття.

В порті кружляло у во здуті 
16 військових аероплянів, щоб
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н домініяльмих заковів, і було засноване для ведення освіт-1 можливості. Одним з таких *'« Польщею І СР-СР. ділить т дві А найголовніше 
ньої 1 культурної праці серед українських робітників і фарме- пророків е Михайло Лозмн- 
рів в Канаді та s не полі пічно»' п нееє-ктаииькнеї організаціє.!.; ський, який вмістив в паризь

кі позаяк ми « того погляду, що винова властей дата від- ; кій газеті ‘ Revue Ioteruation- 
ДІлам такої організації лайсевси На публнчн- уживання саль]аІе‘ стате, яку передрукува- 
с рі

WJ"ІЖІ“О В TOM')' всьо
му — те, шо відчуваєш слуха
ючи в "Думки” Ватера і за- 

і злипаєшся з реготу від “Ой, 
: п'яна я, п'яна”...

mweeKly Hr О» WorBer» bad Farmers PabUaBlacPrtaua
J. tmcerreraiad aader tbs laws ofa jew meek

at ib* of Pr. «bars C-P.C-P. bio леть 
та вілорусажа*.

вншначша з атако* на свободу зборів; ;.іо львівське.”Діло", а польська Вмістивша цю статтю. "Ді- Подать уміють...
“Тому по-таяовляьмо, що цей мггінґ протестує найбільш.цензура на половину злизала. ло каже- LUO w В1РИТЬ “>' «°*і Ти, ото сидиш, уха розвісиш, 

рішучо Проти такої дискримінації і- домагаються, щоб власті В цій статті Лозинський між1 p.v ВІИН> між Польщею і С.Р. роззявиш (бо дуже-ж та- 
непійно дали лайссвси на уживання публичиих саль відділам -иншим каже, що не вірить у у ■ ки хороше співають), а “Дум-
ТУРФДім у Bevr Торонто й Коністон, а також иншнм відділам війну між Францією і Німеччи- валився циган, що має два ка” бере пісню, робить з неї о- 
ігаданої організація, якщо вони звернуться за такими лаііссн ною, між Польщею і Німеччи- сини й обидва ворожбити: о- pjm^a j , рот тобі:

І дин каже, що буде дощ, а дру- 
1 гий, що буде погода. І обовяз-

МсСгянаг Street ta tbs City*
і

. w oowe parser

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Bl И"
■ÿ галета для робочого, люят — ваюжжть тре рам аа 

у вівторок. «стаєр і суботу
иь

— Ковтай, свате.
Чіткість, виразність, завер- 

і шеність...
Так і з білоруськими пісня-

самн: ною, але іпсх танок іякмо, щоб копії цеі рє-аатюції бу^і віт “Зате луже можливою, коли не не
славі до п|ювінціонжіьйоЬо секретаря Онтеріо, до міністрів пра минучо» у иелалекИ іщйбутиости « ково К0ТРНИСЬ вгадає Так і з 
ці у федеральному уряді й провінціональному уряді і інтеріо bW™ між Польщею і GP.CP. Цю > караїмськими ворожбитами, 
та до державного секретаря Канади”. ' еійн> спричинить факт, що кордон Газетяр.

Волає Робіпщчо-»армсрскас Валлаюпс Тоааристао, 
щтобі Реалам*. акиВіктраа* і жруалрва иіспггьсж а У 
* іулааь ПрИард і Меагретор. у Ьогашету. Мав.

вороване а Ma 
б Домі, аа ро 
іьчаж, голова.

- І“1 дальше

W00Передплата на рік ; МИ..
Співають їх так, ніби вони 

для капелі не чужі, а свої, рід
ні. ЩО сидять у ні крові, як і 
вкраїнські, народні... 

j Прекрасно...

Адрес*:
UKBAIXIÀ* LABOR HEWS

Cor Pritchard Are and McOrefor St., Winnipeg, Man., Canada

Резолюція говорить сама за себе. Але одночасно вона го
ворить також і про те, з ким ми, українські ]юбіТИИКН, повинні 
лупитися в бо{ютьбі за на-іежні наА права і ш права на існу
вання всіх працюючих. Ми повинні лучитеся тільки з робіт
никами й фермерами це! країни, з тими,' які так само бирятьея 
п|ягпі визиску ü насилік тва, проти в. яких нссправедіивостпй,
докону ваних на них кип І та. І if-тич Hi It І клнгоаі й її урядами, й які вість єзуїтам, що вони є послі- 
вчннену нам кривду узнають своє.ю кривдою. -І, ними ми повин- довними до кінця. Гонили вони 
ні лучитася на кожному кроці нашого життя н боротьби

ЄЗУЇТИ Й ІВАН ФРАНКО.-

Треба віддати справо дли- В слідуючому-ж числі “Но- От як би -ми та сільське ro
ll вого Час) ” читаємо довгу стат сподарство так могли налаго- 

тю Івана Гзрасимовича п. н. днти як пісню.
“Викорінитн зло". з якої бачи
мо, що “Яцькови, Ількови, Да
ниловичі (відомі галицькі хру- 
ні) І тим подібні Залітачі обня-

Івана Франка за життя, о стали 
вірними собі й в десяті рокови
ни сперти Івана Франка.

Є в Яйорові, в Схід. Галичи
ні. український учительський j ли у

Переміні-б 
ди.ін...

їй бо, правда

самі на полі ро-.Двмініильннй парламент і законодавчого тіла перстворнв- 
ся в осередок партійних і варок між лібералами й конеервата- 

Дійшло до того, що спори зводяться не над законами, що 
їх ухвалює парламент, але хто мак мати в парламенті зверх
ність: ліберали, чи коисервати. Конссриапі кажуть, що вони, бо 
війні мають більше послів, чим ліберали, а ліберали кажуть, що 
вони, бо за ними стоять прогресивні й іісзавнсіїмі, та все голо- 
судіть два робітничі посли.

Обидві « порючі сторони стараються всіма силами придобри
тися проґ|мч ивинм послам, а навіть прислухуються часами до 
голосу робІТНІІЧЛХ послів і йдуть їм на уступки.

, Завдяки такому положенню, ліберали примушені бу.ці го- 
.ііи уваги й ухвалити в иарляменті деякі закони, як пенсіді для 
старих нснрацсі.іатних го|южан, усунення двох поправок до 
кримінального закону, ухвалених після вінніпсіч-ького страйку, 
на підставі яких можна депортувати небажаних «в-іб без суди 
і слідства — яких в иротнвному |іазі вони н«- ухвали, ін-6.

Розуміється, ці закони консервативний сенат з легкою капі
тал іспічнод) совістю кинув до коша, як і закон про “рурал к]н-- 
дит". «

у".

ХАРКІВСЬКІ “ВІСТИ" ПРО ВИБІР ПРЕ
ЗИДЕНТА ПОЛЬЩІ.

ми Orman Вишня,
нашому приватному 

семи нар, що існ\є на жертви У* шкільництві важні а по^екуда
країнського загалу, але є під;й ш „ 
рх кЬводством С.С. Василіянок, j

"а директором якого є єпТмосць °TAt 3 приватних украш- 
Залітай. Так отож читаємо ми ських шк,л в Галичнні викида' 
в "Новому Часі" з 3. червня кпІ' "'™ять |вана фГанка' Ро" 

! 1926 р„ -що учениці цего при- зу*"еться' “НовИЙ Час" об>Рю- 
ватного учительського семіта еТЬСЯ на Зал,тачів‘ С‘ С Василі"

ПІД ПОЛЬЩЕЮ.і

Харківські ’Вісти" з 3. чер-'ротьби в Польщі, як ТЕРТЯ В ПАРТІЇ УНДО.І помини
вня вмістили иередовиню з ки та капіталісти. Він боїться 
приводу вибору Мосціцкого навіть ясно шахрайського га- 
президентом Польщі. "Вісти" с.іа "робітничо - селянського" 
кажуть, що “фактично ніякого уряду пепеесів з Пястом. І то- ря 
президента не вибрано. Просто му на чолі його уряду стає Вар- *вана франка в день десятих 
відбулося голосування і за на- тель, лідер кваліфікованої зра- Раковин його смертн. 
казом Пілсудского на прези- ди'робітництаа. Хотіли, але не вшанували

На недавно відбуТім засідан
ню екзекутиви партії УНДО 
виникли непорозуміння ізза 

Велика
і > янок і їм подібних за те, що нехотіли вшанувати память

позно.інли йти молитися за І- партійної програми 
ванн Франка. Нема чого обурю-1 Чіістина членів з'їзду'доиагала- 
вагися. Єзуїти є послідовні й 
вірні собі. Ненавиділи вони 
Франка за життя, ненавидять і

! ся Померкнути в програмі “зем
ля без викупу”, а також хоті-бо Залітач і Васи.тіинки не по

зволили. Хотіли вони прикра-
‘“Буржуазія носом чує неде- 

не відомий професор з клярованйй, але дійсний плян
Пілсудского. Об'єднання вели- сити в|кна т|е| ,иколЧ наліпка

ми Івана Франка, але директор 
Залітач і Василіянки не позви-

дентському кріслі опинився ні 
кому 
цілком
технічним завданням.е переве- кої н середньої иромисловости 

й консти

ла викинути все з програми, 
тепер, бо-ж хоч Франко \мер, [цо натйкає на самостійницькі 
він залишив після себе сильну 
^брою, якою працюючі бу
діть поборювати всяку єзуїт-

як вияснюється
стремління партії. З критикою 
про неяснісь програми УНДО, 
особливо, коли ходить о ста- 

ськ> темнотУ' Гіршим Є те, U10 новищс до Польщі, бо до У.С. 
багато єзуїтів та ріжних хрунів

Але Мієн і ціла консервативна партія тцм невдоволені. 
Каїн’«'рвати в< іми еіі.іами і-тараютіг'Я интрти уряд Кіига, вія
ні влаДу в свої руки, а тоді, маючи в руках урядову машину, 
іі]юго.*оиіти вибори. Коні «-рвати не опускають найменшої на
годи, щоб прнчеіпітнея до. лібера-іьного у]ія,ду. Саме тепер,

закликає голосувати за Ппсуд- 
туцп в напрямкові надання пре- ского. Голова союзу великої 
зидентові диктаторських прав, иромисловости отверто занв- 
иісля чого сду-хняний професор ляє: “Пілсудскі

СТИ ЗМІНИ В ПОЛЬСЬКІ
•гили, бо Іван Франко був ве
ликий безбожник.

Тої-ж ночі, пише "Новий Р.Р; є ясне вороже становище, 
виступила також газета “Ра
да",’^îîio стоїть на ундівській 
платформі. У відповідь “Раді" 
Центральний Комітет УНДО

однісінька як в старому краю, так і по цей 
бік океану, хоч в душі ненави-Час", хтось вибив всі вікна в 

монастирі С. С. Василіянок і в
о. директора Залітача. Розгні-' дят\Франка' на звеРх називф

“Слідом за буржуазією дн- ва"і ......«Ом невідомих нічних ^ ^ятГнГ „ГкадоТи
поміщики." Особливо, спратоів .0. директор Залітач ' л л т щзитупи- ізаборонив с.вош "лена“ сто?' 

горнуться до Пілсудского по- і С.'С. Василіянки не нозволи-| ф ву 3> " „?стря ™ 3 Редакшем "p«h в якім
мішики пресові, не без підстав. ІИ >ч,еннцям піти на богослу- я ф направив проти неГ)>дь лвязк>’ а саміи 1 aavr|
очевидно, гадаючи, що кольо- женнн 33 У»«>*«>й Д>*ш» Івана у 1 - 'П "Р0™, заборонив всяку критику. З

мовляв він не І таким тяжким трудом переве
дена консолідація українсько- 

3 бігом часу вони таки приму- го націоналістичного табору 
шені будуть заняти виразне і оказується дуже 
становище супроти франка іі 
його творів, як ось в Яворові 
заняли Залітач і С. С. Василіян
ки. Як тільки українські мр#цю-

людина, здатна забезпечити 
промислов«)сті збільшення ро
бочого дня".

має звільнити місце справжньо-КО.ИІ ииіиупя'Я ці рядки, знову на порядку дня н ііарлячі-нті 
стоїть внесок коні ї'рватів іі|ю недовіри урядові Кінґа.

Кінґ бо|юнітя я ін іма сікіамн її « тарається, як би то діста
ти хоч пару голоеін, ну хоч один голос, бкіьшости на свій бік.
Тс саме роблять і коисервати. Обидві сторони дивляться, що 
« кажуть проґрееістн. А *i*Ln(юГ|мч-істами є такі посли, що 
голосують не після своїх переконань, але після погоди. Миші 
■знову до (и ганнмп хвилини самі не знають, за ким вони будуть 
голосувати й тому кожного разу, коли коисервати роблять „вне
сок про недовіри урядові Кіш а. атмосфера в Парлямі'нті згу
щується й ції напружено чекають що буде. Ції- ось тільки ми
нулого, чи передминулого тижня двох ліберальних послів з Киї1 
беку сисціяльнн* потягом їхали до Оттави рятувати СВІЙ Уряд, 
а нині знову иріч'а числііть яка сторони отримає: більшість голо
сів: чи партія Мінна отримає один голої більше, чи уряд Кінґа 
два голоси більше.

Свариться тепер коїв «'рвати з лібералами в иарляменті над 
зловживаннями урядників таможні, над якою вже довший ■час 
іі|ювадмться ревізія Уряд Кінга опинився в такому скрутному 
становищі, що навіть робітничим посол Иудсворт прийшов йому 
і рятунком, мовляв. (««■«' т«Ви ліпші' .іібі'раіи, чим консернатн, 
а головно, що приоті'іігрішньрму партійному складі паріямсн 
ту навіть два робітничі посли мають голої , чого годі сио.гінатіїся 
в иарляменті инакшого складу.

ДІЙШ.Іо до того, що пріч а слідить за рухом кожного ш* ла.
Один консервативний піи'іхт отримав тс.тє.і раму, Що його дочка 
тяжко хира її виїхав додому, а .тібсра.тьні газети тішаться, що 
Мієїц вже не матиме одного голосу. 11 пішій консервативний но
сім лежить хирий Газети знову кажуть, що Мієаюві бракне ще 
одного ганку. 1 іншого конгернатпнного посла еестра BMcjviâі 
г То|юнто і він поїхав на похо|*пі. але... на голосова пня буде 
стиратися приїхати аерон.інном І і насти журяться тим, чи .Ми думали, що раби є раби 
він уснії, на час вернутися, бо Мікнові бракне ще одного голосу. її про класифікацію їх до цего 

другого 'Лику, якщо ісбатн затягіїеїти я. то жінка ііік іі.і-Мек часу ми іі не думали. Оказуєть- 
Фсй.і ні' буде при голі* овинню, бо їде в суботу в І'іиршіу. Л по ся. що в Східній Галичині, таки 
тім оті деякі ироі рі'гшпіі посли ніяк, не хочуть сказати, за ким j серед “щирих Українців”, сс- 
вонії будуть гадосувати. хоч в Кврону не збіраютгоя

му диктаторові.
“Але поруч цього, сказати-б. 

програмного завдання, Пілсуд
скі настановляє свого тимчасо- бають і 
вого президента ще й в інтере
сах біжучої тактики. Не зая
вивши й досі ніякої деклярації,
Пілсудскі творить собі з Mo- інідаційно-польонізаційна систе
сціикого чужу спину, щоб ne- і ма залишиться без змін, зміцни | ваРта того- ,цоГ| ла него моли

тися...

Франка, бо
Ті.іьки-ж їм це не вдасться

реводити за нею евш конкрет
ний плян без ніякої відпові- 
дальности за провал його ви
конань".

ючи їхні маєтки Гвардією полі, 
ських глитаїв з колишніх жов- слабкою і в 

практиці проблематичною.
“Новий Час" сердиться, бо, 

як він каже", навіть директори 
польської місцевої гімназії і 

учи- 
шану-

шрів
“Весь цей плян реконструкції 

буржуазної влади Пілсудскі j польського приватного 
має переводити руками Мосці- тельського семинаря -

ючи память такого велитня д\-
без

, Далі “Вісти” пишуть, чому ВІДЖИЛИ УКРАЇНСЬКІ соц,- 
ДЕМОКРАТИ.Пілсудскі зрадив не тільки ре

волюційні маси, але пепеесів, я- 
кі так щиро його підтримували. 
Перше тому, що закордонні ка
піталісти не позичать грощей, 
щоб полатати діри в розкраде
ній державній скарбниці, а по 

“Пілсудскі так само

ючі маси (розуміють зміст тво
рів Франка й почнуть їх поши
рювати, проповідувати, 
ловно після них поступати, то

цкого; тимчасового президен
та. Вся його політика хд, яким був Іван Франко Недавно появилося у Львові 

перше число органу бувших
поро

зумітися з правими: він вину 
екає на свободу їхніх заареш
тованих лідерів, він-держіїть 
гратами вязнів, він посилає 
військо на страйкарів на амуні
ційному заводі".

а гоніяких труднощів дозволили 
своїм ученикам греко-кат. об
ряду взяти участь в богослу- 
женню".

українських соці ял-демократів, 
Льва Ганкевича, Ііуняка, Ква

шо від 1923 року но
ді не тільки Василіянки. Залї- 

Іашь'ювичі. Яцькови, але
іза тачі,

“Новий Час” взиває батьків j таки "щирі "українські пани".
•навіть редактори з ^‘Нового 
Часу" инакшої заспівають про 
Івана Франка. Бо Франко б у в

сниш
розвязанию У.С.Д.П. від робіт
ничого руху були відійшли. 
Орган цей називається “Впе
ред" і в програмовій статті пи-

друге
боїться розвитку клясової бо- і матерей “не. давати своїх ді 

тей під опіку єзуїтам, бо їх
школа має на меті виховати 
яничарів, -людей без характе- письменником працюючих. ше, що стоїть на основі міжна- 

роднього революційного соці- 
ялізму, але висуває клич само
стійності! зорганізованого у- 
країнського пролетарського 
руху. З тої нагоди в україн-

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ, » кусійРУ

"ДУМКА"“З 8. лютого 1925 р„ вилається тиРаби двох родів.
І■кмева українська галета для перемін

ників —Червоноармісиь".
З 19. травня, 1925 р„ у щоденної 

газети “Красная Армня“ з'являється 
наголовок “Червона Армія" і теж 
більш половини матеріялу україн
ською мовою.

З 21. травня російською мовою за
лишається сама 4-та сторінка.

З 4. червня російський матеріял ви
діляється в особливу тижневу газету.

ВІдколн-ж тут ниряти рік? Може

: ському націоналістичному та
борі велика радість. “Діло", 
нотуючи, цей факт, вітає його 

статистичні нк- крок вперед та сподіється, 
на пум ділі j що цей рух цупко держати- 

ііоторошено метсья і розвиватиметься на у- 
пяличок: це все-ж таки “рецен- країнській національній базі.

Не тяжко догадатись, шо но- 
Без "смичків" не можна ,Ка,- ява такого журналу стоїть у 

колектив... А ми, нів- і зр«зк\ з недалекими виборами 
року нам. до колективної робо- в Польщі, 
ти так щирі, як ширин був у 

Співаємо... Не завжди, поло, і мого діда борозенний віл по
далі в статті наводиться, я- жим. добре співаємо, иноді ; ловий... 

кі труднощі іірнходидося пе- виємо, иноді мимримо, але Сам співаєш... А в хорі Після перевороту в Польщі, 
реживати газеті при українізо- щоб отак ото коли набудь, хоч "два діези вбік 
ванню і нк вона постійно заво- раз у житті, тихо посидіти Ясно
йовувала червоноармійців. бо не можна. Не виходить. дно, дуже багато...
навіть Руські казали, що "тре- Сидиш, приміром, і читаєш Наслідки . блискучі 
ба й собі вивчити українську що-небудь дуже поважне.-і зов- 
мову, бо вона ду же цікава". 1 сім ні з якого боку не вокадь- плющити . очі орган... Ну, стави в українській мові, 
коли в квітні й травні 1925 р. не, — ну, хоч, приміром, про достеменнісінький тобі орган... Шкіл українських майже не
військових дописів приходило переворот у Польщі, навіть Пятдесять із гаком чоловіка ма. Скрізь по селах виклада
ло газети українською мовою сам не помічаєш, шо читаючи стоїть перед вами^ на кону, юті. польською мовою (по 
5—10 процент, то тепер “Чер- "таку серйозну річ", виводиш пятьдесять людських горлянок рапяки" ".І(-хук і-ЬІпрякі’’,
вона Армія" одержує 90 про- потихеньку: епіка є, а виходить ніби одна як кажуть там пани, себто у-
цент дописів українською мо
вою.

(Ф'іі.н.тон.)

Нашим читачам відомо вже. цсн^и 
що на Радянській Україні с те
пер державний хор » 14Думка", 
славний на цілу Європу. В лі
тературному додатку до хар
ківських “Вістей", “Культура і 
Побут" славний фейлетоніст 
Остап Вишня вмістив такого 
фейлетони про “Думку“:

наводити 
відомості, скільки 
побито смичків.ред тих. що руководять укра- 

< Ні» довкола чого йдг гии-р ба. і ач к а в парламенті іі мода j їнськнм приватним ш кіл ьн ки
шім та в піич^ці.іої і.ранні. Нічім л ш* дивно. Уряд Кінґа ви ! івом, є раби й то двох родів, 
сить на тиогку. ( )дни пкічн* і^Гі.іщд*, no. t JojkOHi конічднттів*~ і j Про них ми ч-нтаеНЮ в “Ново-, 
«автрн » уряді іасядо Mitai, |кжшяжо парламент і проголім мі п, му Часі” з б. червня таке: 
вибори

ІТя’ а не статистичний звіт,

посередині між 21. травнем та 4. чер
внем? Сювом, “Червона Армія" ро- 

трудових буд-

ІІЄЛЯ
“Є у нас два роди таких рабів: од- 

, ні, що вже е при державнім жолобі, 
бояться своєї тіни і ділом старають
ся доказати “вдасть імущим" свою 
ультральояльність, що йде далеко 
поза границі законе і межує з безха- 

I рактерністю. Другі — то кандидати 
до державного жолоба, які — кори- 
сгаючи переходово з наших приват-

Через допої'її і і брехні ворогів органі іок.ціого українеького них ШІіЬ " Х0ТЄЇЬ. яскар6ити со6і 
. ... .иску «сних панів з куратори і дока-робітішцтва ІІ фар-Ч. !" тни. таки україн, ькнх кГОМІХ'ЩЯ Та ріж- ЙТИ свок> -ш,6лагонадьожність-.

них підпанків, перед владою н по. іі ції., ■ на Говарнетиох^ кра'ін хочаб зі шкодою повіреної їхньому 
І ЬКПЙ 1‘обітнігіо Фармі'4* ЬКПІІ Дім — в деяких міецевоетях вихованню молоді і самої інституціГ. 
ехі.цімії Канади місцї'ві влаетн відмовн.ш .іапеїуУеів на уживай 
її я публичинх еа.іь ццд організації.

Тому іі таке наиііужі'Аїн і:починає другий рік 
нів".

Нація ми співоча

ПІД "БІЛИМ ОРЛОМ”.

В ОБОРОНІ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ терор над українським населен- 
роботи бу.ґо очеви- ним не тільки не припинився, 

а навіть, збільшився.
На Волині заборонено ула- 

Ко.їи слухаєш "Думку і <а- інтону вати всякі театральні ви-

Q, понімаєте, які то є раби, 
"кандидати до державного жо- 

Таке стадо, я в Віч т Тормггн п Коністон: І коли україн .юба". Як котрогось з цих ра- 
еькі «аомоїці й підпанки пішли зГ скаргами на українеьких ро- бів поцілить шальна куля, тоді 
бітників до на і і ції, шукаючи поиертя дія своєї чорної [юботи ї>н«о українські" націоналі- 
в буржуазних катах, то українські робітники vu я оборони своїх сти зроблять ного “національ-

камі-

люлнна_м*є в горлі пятьдесять краінську мову в школах забо- 
итих ріжного тембру (чи як роняється. 
воно зветься ) струн і воднораз 
дме на ті струни

“Котилася та ясная зоря 
"Та й упала до долу..." 
.Мабуть нас "Українців", гоНадто цікавий зрісТ вінсько- В містах Рівному її Кіхеменціцілком законних нрав звернудшя за допомогою до орґанкюва ним героєм". За життя

а по смертн кадилом і. Р1ВНИХ ІЮбіТННКІВ ЦІЄЇ К(,иїШІ вони й ту- українське населення заложи-сиодь виділив з тої глини, з янем
панахидою.
Як з “Красной Армии" та “Чер

вона Армія” стала.
Під таким наголовком вмі

стили харківські “Вісти" довгу
статтю про.те, як російська
червоноармійська газета “Кра
сная Армия" стала за рік чисто 

червоноармій-
"Поааяк цей машнпй мітінг робітників, скликаний в Сод- І ською газетою ‘Червона Ар- 

борн, Оит., ЗО. травня 1926 р.. довідався, що власті! у Вєч т То- мів". “Непомітно минає рік і- 
jHiHTO і Коністон, і біт . відмовилися дати тамошнім відділам снування’ масової че[ївоноар- 
ТУРФДім лайеенєді на публимне уживання саль; мінської газети українською

"І позаяк Товариство Український Робітничо Фармереькнй мовою”, говориться в статті. 
Дім « іаіикорш>|>ованою орі аш іаціью, що функціонує: на підста- Створилась та газета ось як:

“Протягом жовтня 1925 р. допису- к0* тепер \в Олішньому гонча- лу іь 
вало 236 товаришів, листопаду — 376. рі тих коників, що їм > хвіст І діло дійшло не тільки до дві приватні гімназії. Але й ті

“Котилася та ясная зоря", а школи пани зреформував: хо- 
3 такого матеріялу, як наш дійшло воно аж до Гай дна, ча v^hhm тих шкіл жадних прав 

нарід, очевидно не дуже тяж- ІІІумана, Вагнера і ше до и- не лають, однак примусили 
Так крок за кроком зростає ко організувати зразковий, кихсь луже знаменитих (про- вчителів майже всі предмети 

українська військова газета й хор... їсти мене господи, бо я таки не викладати польською мовою.
Приміром тому --t “Думка"... дуже на них розуміюсь) людей Українська молодь масово е- 
Я не кажу' що організатор і у муз’иці

керовник “Думки" Нестор Го- Західно - еврЬпейськяй ре- Україну, де по її словам, жит- 
родовенко мало праці при- пертуар. тя є о много спокійніше й лек-
клав, щоб так удосконалити. Он куди вже сягнули... ' ше, ніж в панській Польщі.

//. Кр...кип.

ло й утримує своїми коштамиВ обо|юні українських робітників н Торонто стали Кянадій- 
ська Робітнича (Мбо|юнча ."Ііґа н Т|н-йд енд Лєчїбор Кавнс'л.

В обороні ж відділу ТУ1*ФДім в Коністон та в обєциіні ці
лої цієї організації в Канаді стало також (юбітипцтво водбори, 
Оит., нкг тіа свіжу часовому мітіигу в неділю, ЗО. травня, ді
знавшись про дискримінацію владою ущіаїнських [юбітннків. 
ухвалило рі'.аиюцію такого змісту: ,

грудня — 448, січня — 512, лютого свистить, ліплять. 
— 557, протягом березня — 620 до
писувало черво ноермійиів".

стає великим активним 
чинником в творенню україн
ської червоної армії.

РЕЗОЛЮЦЯ ПРОТЕСТУ В ОБОРОНІ ТОВАРИСТВА УКРАЇН
СЬКИЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ. мігрує за кордон на Радянську

українською
І Лозинський вірить у війну 

Польщі з С.Р.С.Р. І який широченний діапазоні 
Ваґнер і “Йайчик"...
Гайлн і “Козенятко"...
Танєєв і “Ой п'яна я, п’яна"...

одшліфувати й довести капе- 
Після перевороту в Польщі лю до такого бездоганного з 

появилося багато пророків, усіх боків стану... 
що почали говорити прю ріжні Незручно в к(фотеш.кій лре-

Відновляйте передплату на 
“Укр. Роб. Вісти"!

tX
............. - f__
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В. ВОРУСЬКИП. Шляхом бігли селянки, раді
сно галасуючи й розмахуючи 
руками.

Була радість і всі цілувались. 
“Ой, чи пан, чи пропав, 
Двічи не вмирати!

Ген, ну-те хлопці до зброї’’

Вони дивились один на од
ного.

Одного разу сек одержав че
рез невідому людину листа.

"Пане X...
Ваше прохання мені вдалось 

виконати. Па сповіді мати жін
ки відомої вам людини зізна
лась мені, то ті документи, 
про які ви говорили, знахо
диться захованими у ціеї-ж та
ки особи. Решту обіцяла стара 
випитати в жінки!

З пошаною пан пробощ За- 
ха рейко".

*Сек дочитав листа, перегля
нув ше раз і зложив.

Так, зараз треба їхати! — 
гукнув він і вже підбіг до две
рей, але зупинився. — Хто спі
шить. той людец смішить, 
заговорив сам до себе й повер
нувся назад.

— Тактика, тактика!
Він вирішив надіслати пано

ві пробошу гроші.
“Під страхом суду божого 

мені вдалось розширити пер
спективи! Прошу в найближ
чому часі заїхати до мене для | 
кваліфікованого 
справи". z

Того-ж таки вечера сек си- другого, то не забудьте пові
тів у отця духовного й смок-1 домити зараз нашу адміністра

цію, аби змінила Вашу адресу
,— Так-так, —.підтакував він. При цім не вистарчить подати
Пан пробощ інформував се- тільки нову, але кожне потріб-

! но подати і стару Вашу адресу.

ксьондз. Сек познаймився з 
ним і в час’розмови в нього ви
никла гарна думка:

- А чи не використати-б ме
ні його?

Він повів розмови в потрі
бному для нього напрямку.

Пан пробощ, здаєїься,

Пакунок лежить за дру
гим образом з крані праворуч, 
як увійти до хати ^ закінчив 
він.ЗАПІЛЛЯ. Що це з нами?

З кущів вийшло тридцять о- 
зброєних людей.

Дивіть-но, це наші хлоп-
Тепер я гадакі, що моя мі

сія скінчена!
Так, моя відчизна буде 

вам.дуже вдячна, за ті послу
ги, які ви вчинили її.

На те я пастир, щоб зна
ти, що роблять мої* вівці!

Сек устав і почав збиратись.
Що, пан вже іде?

— Так, “до відзеня”^ 
подав руку 'пробощеві й коли 
приняв, то у духовного отця 
в руці залишився цілий ' жмут 
паперових грошей.

Сек вийшов, в пробоїн пере
раховував папірці. Було триста 
сімдесять чотири австрійських 
корзн.

— За труди!

(Дальше буде).

(Продовження). ні зброю. Навкруги шумів ліс, 
в селі вили собаки. гукнув хтось.

А й справді!
Всі побігли до них. Жінки іі

НІ.
Товариші. звернувся Ва

силько . до натовпу. Настав
час отверто сказати ворогові 
свою думку й свої бажання! 
Досить знущатись над трудя
щим українським людом1 На 
наші слова вони відповідають 
ку.іями! Тисячі, А сьогодня- 
шній факт показали нам, що 

— боротись зі шляхтою словом 
не можна!

З нею треба боротись тіль
ки ось цим! Він показав на 
рушницю. За смерть ми no-1 
винні відповідати смертю, за *
кров кровю!

— Так веди-ж нас,'товаришу, 
ще в нас старчить відваги, щоб 
стати проти пана лицем до ли
ця, — загули хЛопці.

— А може в кого із вас не

давно вже тут живе, коли знає 
діти, що йшли віддалі враз зу- Було вже за половину зими, так місцеві звичаї?

а сек ще не від’їзджав з села. — О ні, недавно я приїхав у 
Впевненість у тому, що Ііаку- цю парафію, але мене иарафія- 

тікаймо - гу кну в хтось і всі нок у селі й надія на те, що йо- не поважають і... 
кинАлись тікати в ріжні боки, „му вдасться його відшукати.

Jpe не довго вони бігли держали його тут. Він тримав 
Жовніри не гнались за ними, а І постійний звязок з Тернополем 
їхали просто дорогою, поганя- і Львовом, через певних лю

дей. Звідтіля він одержував ін
формації й гроші. Яких тільки 
заходів він не вживав, щоб ді-

Стіїї’ розрізав тишу 6- пинклйсь.
Ой. до нас жовніри їдуть.

КЛИк1
здрігіп- 

іись офіцери її подивилися о- 
дин на одного.

З кільканайцять кроків з-за 
куща вийшов Василь і Тимко. 

Ні з місця!
Рудий офіцер озирнувся. 

іЬМлаІ!
але в той час у кущах луснув 
постріл. Він схилився спочат- 

! ку коневі на шию, а після зле-

Цо такєго?

—'~У пана мабуть є добрі 
знайомі?

він

— Так! У мене є добрий зна
йомий, місцевий греко-католи- 
цький пробощ.

— І пан з...

ючи коней. *
Вони чогось тікають!
Під лісом озброєні люде ці

лувалися з селянами.
Пилип стояв осторонь і ди

вився, як під конем вовтузивсь 
офіцер.. Ось він уже витяг но
гу, озирну bcj> навкруги й при
гнувшись П’ДСКОКИ побіг до лі-

заверешав він.
—- Нічого, нічого, 

бив ксьондз, 
дійна, це людина навіть більш 
ніж надійна!

— Так, —- протягнув сек і 
подумав — “натрапив”.

— То ви кажете, що він на
віть більш, ніж надійний?

— Я гадаю, шо він не відмо
виться стати панові до послуг, 
коли в тому буде потреба!

Сек попросив ксьондза по
знайомите його з місцевим 
греко-католицьким пробощем.

пере- 
це людина на

знатись про пакунок.
Не раз підкуплював він селян, 

не раз напував їх, але витягти 
з них не вдалось нічого. Селя- 
не брали гроші, пили горілку; 
обіцяли вивідати Антона, але 
замісць того вони сповіщали 
його про наміри сека. А сако
ві говорили, що Антін мабуть 
спалив пакунок, бо нічого не

тів долу.
Другий поручник раптово 

поверну В КОНЯ І ВПИВСЬ- остро- 
і гами в боки, той скочив, але 
друга куля звалила й його. су.

Не втечеш, —, подумав
старчить сили волі, щоб поки-! Офіцер завовтузивсь під ко- Пилип, набив патрона й наці- 
нути родинт свою? Той може н^- Жовніри було вхопились
покинути нас зараз! | за шаблі, але побачивши своїх _ Ой, хлопці, панок наш у-

— Таких немає поміж нами’ офіцерів долу, повернули коні|т;к_ — схопились у натовпі.
І бути не повинно, — озвався * вихром понеслись назад.,
Тимко б його очі горіли во Се.іяие так зрадим евцму ви’: ! вітрі, Й офіцер брикну вши зай-

! зволенню. що довго не могли І чиком, завовтузивсь на снігу.
— Єсть!

Коли переїздите З ОДНОЇ МІ- 
розвязання сцевости до другої або ’переко

тивсь. ситеся з одного помешкання до
говорить.

- Ну. ну. холери, —"думав 
він. — Хоч потріскаєте, а сво
го я добюсь.

Якось раз до пана Квятков- 
ского заїхав з сусіднього села І

Але в той час луснуло в по тав червоне вино.

гнем.
Тридцять рук міцно стискз- і опамятутись. •ч

ка про справу.''X,
/V
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 26. ЧЕРВНЯ 1926. Сторона 5.Число .76.

ДО УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ І ФАР-1 
МЕРІВ ПРОВІНЦІЇ САСКЕЧЕВАНУ.

ужр відділу КЛІК Дие 28. тривне 
був мідяки* товиркій «u засіданні 
СПІЛЬНО* о комітету.

Лив Ю. тракт набулось з рлмени 
; відділу РЗТ масове віче, де також 
про мокле и т Босбвич. На цім вічу 
вомсалос* киька нових членів

“Нотим дуімг. 6о*с". Приглядався в 
ТИМ робітникам, що працювали в мі
сцевій майні, але від них не чув в ні
чого про майбутнє житті наше або 
наших дітей, лише про напишу, кіль
ко кожний з них проник від "пейди" 
до пейди і т ин До того'причту- 
ють вони ще й своїх дітей, щобн 
пани й на далі мали досить темних 
рабів. Але с родячі, що дають лігши 
внуку Й добре виховання!

З Мішед поїхав « до Кімбердей. 
Там те саме Ходндн питати за ро-. 
богом по два рази денно, але відпо
відь одержували ми таку, як і попе- 
редно Тут робітники є ріжних на- 
цюнальностей. Однак робітничим ру
хом не інтересуються. Не знають на 
віть. шо діється в їхні* місцевості.

СУЮТЬСЙ ОДИНОКО б> і леіерством 
і картої р.ійсівом В Кімберлей юнії 
нема і пани роблять з робітниками, 
що самі хогять. Коли пани макггь 
ринок на той TOB4P. що його випро
дукували робітники і беруть за не- 
і о добрі і роші, то в ГОЙ час вони 
підвищають платню робітникам по 
пару центів. За короткий час однак 
платню знову зривають А це дієть
ся гак через ге. що нема юнії. У цій 
місцевости є кількох свідомих укра
їнських товаришів, але вони самі ні
чиї о не можуть зробити. To-ж то
вариші робітники! Організуйте ро
бітничі юнії, щоби лекпіе було боро- 

Шобн

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ
Be-

ШРТЦ 0 ф(ЮТ ОЦП'СІУ ПЦТ $-1600 на згадану шдь
DIUIVI и ТИ I DVUI П1И9 Uni* Друга честь концерту була ше більш сутня і “Вже за пізно .

займаюча ніж перша, бо хромі гри на Вислухавши це. наш інформатор де теж вписалося двох нових членів 
мзндопмаї. хору та дежлямацій, шо хотів був в очі закину їй брехню по- до Р.З.Т.

Через цілий місяць травень відділ буди вдоволяюче виконані, відбулася нові, але здержався, бо розумів, шо ’ 31. травня т Ьосович був присут-
ТУРФДім в Форт Вил ям не мав слро- ше співогра “Соловейко*' Тут бра- чесні робітники й такт знають ту а- ним на засіданні жіночого відділу, а
м<ии у строїти ніодног о підприємства, ли участь майже всі шкільні діти. А ванту рничу роботу Петлюри на Укра- 1. червня на зборах відділу ТУРФДім,
через те, шо неможливо було дієта- коли гра скінчилася, то оплескам не їні і в Сх. Галичині Оце недавні) вказуючи на них. як провадити саму
ти салі. Аж на день 5. червня вдало- було кінця. Після шего відбулися приїхала була його жена з краю і во- адміністраційну роботу та як Перс
ея нашому виділові вннаЙняти фін- знову танці, в яких брали участь три на докладно розповідала про побут водити збори
днаську салю, в якій й виставлен о групі дітей старші дівчата, молодші петлюрівських банд і самого Петлю 1
широкоз»ки$ драму і М Ірч^на “Ро- дівчата й хлопці. За виступом кож- ри в Проскурові.

ної такої групи оплескй

порятунку На це сказав хтосб^з при- чером того самого дня гов. Босович
промовляв ка масовім вічу в Лашім,ВІДОЗВА «V. ПРОВІНШОНАЛЬНОГО ЗІЗДУ ТУРФДІМ, шо 

ВІДБУВСЯ 17, 18. І І». ЧЕРВНЯ В САСКАТУНІ. “Рої ІД шарів".

Товариші Робітники й Фармері!
Зібравшися на своїх нарадах в Саскатуні в днях 17., 18. і 19. 

червня, ми. як представники українського робітництва й фар- 
меретва провінції Саскечевану, зорганізованого в Товариство 
Український Робітничо-Фармерський Дім. звертаємося до Вас
цею короткою відозвою.

Хоч ми с представники тільки організованої частини україн
ських робітників і фермерів, але ми знаємо з власного життя, 
що Товариство Український Робітничо-Фармерський Дім є оди- 

україмською організацією працюючих, шо дбає про ор
ганізаційну Й освітню справу не лише своїх членів, але й цілого 
українського трудового загалу в Канаді, а навіть по тактом у 
боці океану. Ото-ж хоч нас в Саскатуні з’їдався невеликий 
гурток, однак радили ми над організаційною й культурно-освіт
ньою справою дія цілого українського трудового загалу про
вінції Саскечевану.

Зі звітів робітничих і фермерських делегатів виявилося, 
що величезна більшість українських робітників і фермерів цеї 
провінції й до цего часу ше неорганізована не^вцьки в освітню 
організацію, але не є ше членами робітничих та фармерських 
юній, стоїть поза політичним та освітним життям. Серрд та
ких неорганізованих мас роспаношилася. піятика. демораліза
ція, ції к о ви то занедбана освіта. Молодь, надія всякого куль
турного народу, на фермах також неорганізована й вільний 
час збуває Ііа танцях, ііавіть до шкіл ходить тільки дія того '
щоб за пару років по ШКОЛІ забути все. З цеї темноти Й Heop-lîd саля 6\ла заповнена людьми, від 
ганізоваиости працюючих кбристають ВСЯКІ Пройдисвіти, ЩО яких лунав сміх і оплески Серед 
ТІЛЬКИ люблять ЛОВИТИ рибу В каламутній ВОДІ. присутній була в той вечір загальна

іт ЦІЛКОМ ЙЩМЙ13Є Представляється справа В ТИХ місцево- неселість- Приводом такого настрою 
гтях і серед тих людей, які є організовані в освітні, економічні
іа політичні організації, якьчас від часу сходяться на наради, вечера свій перший і д>же цікавий 
цікавляться й обговорюють всякі громадські справи, які дба- концері-міинг 
ють про свою освіту й освіту сцоїх дітей. Молодь цих людей 
час від часу дає театральні вистави, концерти й провадить кра
ще і чесніше життя.

Дня 2. червня т. Ьосович відбув 
спеціяльні членські збори з ужр. від- 

Крім Жидів й >критських селян, ділом Ліги Ком Молоді, а на X чер-дина Щіткарів 4
Поминувши деякі менші недомаган

ня, аматори грали цю штуку добре. 
Публика слідила за рухами аматорів 

Час від часу було чути по

НС ЗДИХЗЛИ-
Радкгть між присутними панувала та- говорив дальше наш інформатор, то вня відбулось масове -віче в околиці 
ка. якої ше не бувало в нашій місце- й самим жовнірам. “не зле" поводи- Фронтенак, де промоістин т Ьосович.

і лося в петлюрівській армії Одного' На це віче прийшло споре число ро- 
Кінцеве сЛово концерту забрав т. Григорія Шулретана з села І рино- бітників, а навіть січовики, які б>ли 

С. Гащин, >чнтель Укр. Роб Діт. Шко- вець, проскурівської о повіту, так б> - колись запеклими нашими ворогами, 
ли Промовець пояснив значіння н-і- ли списали різками січові сотники, а нині вже з нами симпатизують. Це. 
тої школи, розповів, яку науку по- що цей ледви від смеріи вирятувався роз>милься, том\. що їхні “лідери" 
бнрають в цій школі робітничі діти • Коли скінчив говорити перший ро-. зрадили їх. Ми не раз говорили, шо 
та завізвав и рис утни х родичів, щоб бітник, то киькох друїнх робітників, січи, які зараз засновх ються в Кана- 
посилали до неї своїх дітей, вказу- які недавно прибули ^і Сх Галичини ді. бхдхть s ведені на манівці, але сі
ючи. що Роб. Школа старається ви- і з примусу служили в петлюрівській і човики це му не хотети вірити Поні- 
ховати своїх школярів на чесних і армії, також забирали голос в цій \ рили аж тоді, коли отримали ви нн- 
моральних людей, які не

иокою

саді плач, бо драма “Рсддина Щітка
рів" має дійсно такий сильний зціст,
що портрафить зворушити кожного 
робітникаfдо глибини душі.

* “Родена Щіткарсв лишилася ше на 
довші часи в серцях робітників, бо 
ця драма показхе. яка є ріжнніїя між 
багатими і бідними, та між видющи-

то шо не справі і всі з обуренням кликали, що шої організації аплікаційні картки, я- 
гордили-б робітничою клясою, а щи- все те. що балакав піп на панахиді. ! кі кбжний л них мав виповнити 1 от

!є поганою брехнею
Слова промовця вкрили присутні. Один з наших робітників, що похо-1 ся і відвертатися від січи, а зараз гор- 

гучними оііітесками. На цім концерт лить з села Рутова, повіт Снятин, та- : н\ іьсц вони до укр. робітничих иріа- 
закінчнвея, а присутні розійшлися кож розказував, як то рекрутували нізаційГ, тому, що бачать там прандх 
вдоволені домів. Всі вони вихвалю-1 добровольців при помочі наїайок ij Дня 4 червня нідбхв т Ьосович 
ЮТЬ тепер СВОЮ Молодь, iJUO потра- млшинових крісів 
фила так гарно розвеселити їх сумні еоворив: 
душі — на своїм першім концерті.

ми і сліпими.
Ця драма була загалом лекцією про 

нннішний суиспі-івний лад.

Концерт-мітінг відділу Секції МолодГ

ро працювали-б для неї. більше д>маючі почали застановлнти-
тнев з нашими гнобителями 
з нлс" на кожнім kjmuii не користали 
так. як тепер Ось я вже ходив 5 
днів за роботою/1 завжди казали ме-

Иін між нашим ! засідання з аматорським іх ріком. 5. ні пани “Ногінг дуіні ".
А тих іюбітників. що шукали тут 

за роботою, нарікав найбільше один 
авантхринки бі>ешуть, але подивіть-,своїй промові обговорив т Босович Англієць, що приїхав недавно зі ста- 
ся. що пише "Канад Фармер " в 22. j значіння |н>бітничої преси і на його р<>і Англії. В краю обдурили його 
'числі з дня 2. червня, на четвертій поклик зібрано добровільної колєкти агенти, що тут добре живеться всім

на "Укр Роб Вісти $16.30

Коли в суботу нечером 5. червня 
виставляли в нас драму' “Родина Щіт
карів , то в салі панувала тишина 

’ ІА вже Ь. червня, в неділю вечером І червня з зарядом відділу ТУІ^.Іім. 
"Ну, не дивно вже. що петлюрівські j а 6. червня промовляв на пікнікх В

Робкор

У
було це. що наш нови-зорганізований 
відділ Секції Молоді устроював того

сторінці.
Я бхв до тепер читачем “К.Ф.", але! Дня 7 червня був присутний т. Бо- годен дістати 

як бачу, то редактор "К.Ф. гей-би сович на адміністраційних зборах від-і Вернув я назад на Крове Нест Пес 
не мав нічо чести і спранедливостн. ділу P З.Т., а дня 8 червня на адмін і опинився j4 Ko імен Зголосилося 

Я працюю тут в одній великій різні, коли друкує такі брехливі статті про зборах членів виділу К.П.К. ^ ! нас за роботою 37 робітників. Бос
Стр'чаючиси кожного дня при роботі петлюрівських бандитів. ^ За цілий %\с тЮбтіч та на дальніх пооглядав тих, хто бхв енльнишій і
з тхтешніми робітниками, ми диску-і За те маєте товаришу від мене пів- подорож організатора т. Босовича, да- ! взяв з них киькох до [хоботи. Я о-
тхємо між собою, читаємо, або опо-1 річну передплату і пренумерх йте Sre- ли тутешні х країнські робітничі ор- стався між тими, шо їх не принято.
відаємо собі дещо нового. Найбільше ні ’Укр Роб Вісти" і я не буду бить- ганізації т для него піддержку в сумі На дрхтнй день я пішов до Блей- 
новинок є в понеділок. Кожний з ро- ше читати брехливої газети . $68 75 j мор до трачки і там став до |я>6оти,
бітників розказує, що бачив, що чув,| Таким чином прндбан я нового пе- Праця і Босовича в Монтреалі са- але вона Г|тенала лише кілька днів,
та. де обертався через неділю. Один редплатника для нашої преси. А до ма собою t виправдана томх, що біль- Тут є робітники з ріжних національ-
і них (юзповін між иншим таке:

робітникам, a він нлйі іриіиї робо і н неНЕ ВІРТЕ БРЕХУНАМ!
Едмонтон, Алтж.

Саля того вечера була заповнена по 
береш робітниками і робітницями, що
прийшли подивитися, що може да
льшім в цім концерті робітнича мп- 

То* повториємо, одинокою організацією, шо провадить ..одь, що вшикується в «ідтілі ТУИФ- 
завзяту боротьбу з темнотою, деморалізацією і неорганізова- Лі« 
містю серед українських трудових мас в Канаді є Товарйство 
Український Робітничо-Фармерський Дім. Воно дбає, як би то 
розвіяти темряву, побороти деморалізацію, згуртувати довкола

Т

Коли тільки піднеслася куртина, на 
сцені була вже уставлена мандоліно- 
ва орхестра під проводом т. Я. Дре- ! вас, товариші з редакції звергаюся, ше не можливо було що зробити ностей. Всі працюють тяжко Коли 

“Я був вчера в патріотичному ін- щоби ви скоро починали будувати То в. Босович кожного вечера бхв за- кони посходяться, го вміють лише на- 
с7итуті і іам було о коло трийцять биьше приміщення для нашої пресй. j нятий. як не на однім то на др> іім ufff^ain. а розібрати, де корінь лиха, 
пять людей в більшій части, не при- бо49нк бачх, то не іаблром всі у країн- мітінгу ! то не знають. Я їм радив читати ро-
належних до неї організації. ІІрихиль ські робітники будуть в наших рядах. .'Іа.іьша праця в нас залежить від бітничх літературу, а там знлйдутЬ 
ників зі,а даної організації будА око- j Брехуни самі помагають ширити ро- самих тутешніх організацій, а головно1 причини робітничої недолі Однак я 
ло пятнайцять осіб, — самі бизнесме-1 бітничх літературу від кожного члена з поодинока Не не бачив, щоби хто таким читанням
ни і агенти. Разом з якимсь “пріче- ||ри кінці мого допису зазначу та- треба думати, що хтось нам збудхє зацікавився, крім одного хОрватсько-
роч , що приблукався до Едмонтону, кож, що всі робітники, шо чули по- організацію Якщо хочемо мати свою го робітника. А сказати комі иншо-
відправляли вони панахиду за Пет-1 вищу розмову, домагалися, щоби я сильну організацію, то закачуймо рх - mv пін» книжку або газетх то так
люру. Ця “побожна церемонія від- ; написав про це до газети, щоб заіал кави й будуймо її самі не фразами, відповість, що аж в очах померкне,
б у вала ся на плятформі, де звичайно . чесних робітників не вірив в те. що а д і.цлім ’ Н). Бараниця. Я старався зібрати поміж робітни-
уладжуються танці. По панахиді ви-1говорять брехуни. ------------ нами дещо пресового фонду на нашу
голосив згаданий піп "мудру про- 3 товариським привітом, - робітничу пресу, але мої старання б> -

ли даремні. Тому я висилаю від се
бе самого $2.00 на ту ціль. Більше

біти, яка зараз відої рала і відспівала 
освітнях інституцій, Робітничих І Фармерських Домів, старших ііршюр Червоний Присутні ви- 
і молодших робітників і фармерів, робітниць і фармерок, утри- слухали ПІСНЮ стоячи а виконавців її 
мати школи для їх дітей, а всіх їх разом згуртувати в одну ор- нагородили грімкими оплесками

В друїій точці програми т. Д. К)р-ґянізовану родину працюючих, піднести на вищий урівень куль
турно-освітнього життя, показати їм сонце правди й сираведли- 
вости та попровадити до кращого вільного життя.

Якже це зробити? Три ДНІ радили МИ над ЦИМ. І ухвали- значіння має ця організація д.тя пра
ли багато корисний постанов, виконати ЯКІ зможемо ТІЛЬКИ при июючмХ мас. Промовець взивав та- 
Ваплй, товариші роб+тиики й фарме|ті, шйрій допомозі. Че- кож прнехтних підтримувати свою 

... молодь якнайкраще, бо це є наш мо-твертии провінцюнальний з їзд ТХРФДім провінції Саскечевану „]дий квіт від KOlpolo залежить на- 
перш всего ухвалив, щоб головно на фермах сильніші відділи Ші| будучність.
Допомагали В освітньо-організаційній праці СВОЇМ сусіднім сла- Відтак слідували: іра на мандолі- 
бшим відділам та товариствам, шоб всі поблизькі відділи й то- нах. спін діючого хору і декламації, 
нариства тісно співробітничали і взаїмно собі допомагали; шоб -Іальш> і°чк>. хуег, відспівали дві 
організовані робітники міста допомагали вказівками та пора- а кожну окрему точку прн. 
дами фармсрським відділам й товариствам; щоб всі наші орта- суІІ)(. „„біюицтво, нагороджувало о- 
нізації допомагали в освітній праці братнім фармерськнм та 
робітничим організаціям ; щоб Провінціональний НЧімітет Това- При кінці першої 
риства Український Робітннчо-Фармерський Дім на Єаскечеван, • KVI>1,1,11 3 промовою т. с Котик і ю-,. . вирив при жнпя та діяльність наших ників. І війна в інтелігенцію, шоб во-, організаційній об їздці тон. Ьосович. шо робіни нема. -
місцем осідку якого є Саскатун, висилав на фарми організатора ,іни.1||ій. а також ндииав Прнсут- на ширила науку, цею “великого бор-j Тому, що ще від 1921 року не було керченський офіс, але гам одержав 
та промовців в фармерські ьїїсцевости. них, щоб помогли матеріально Роб. цн української о народу"

З’ЇЗД ухвалив поорганізувати на фермах окружні організа- Літ Школі. Присутні робітники і ро- йшла його слідами |ра. туїешні .українські робітничі ор- бачив в багато робітників, що сиділи
ВІЙНІ комітети, які мають провадити організаційну працю в сво- бііниці наїородилн бесідника грімки- Піп признав одцук і більшовизм, ганізації рішили використати побут на землі і чекали на покупця своєї 
їх округах, спроваджувати в п .розумінню і Профкомом органі- - « **>"« й'"" 6“ шо-«Ь,.Шо„і,зм шир„.ьси|г_ Воювич.. ..я своїх .«рганізаііійних сили, якої нони ше цілком не страти-

ком, зложили на р\км колекторів л\же скоро, й треба конечно шукати шлей. Н цій справі написано було ли по панських роботах.
затор а ДО своїх Місцевостей и допомагйти Йому в НОГО Пращ. ____________________________________________________________j листа і і Босович приїхав до Мон- Виїхав я дальше Тій захід і прибув

Багато ИНШОГО КТ>рИ^НОуО ухвалив наш л’їзд, ЯК ОТ КИСИ.іа- ' • ■ , ' :: - ' ",j iреалу 19. травня ц. р, де за порадою до Корбін, І) К Пішов до панів ПИ
ТИ на фарми І В міста Ман/Гблінові Орхестри, позапроваджувати гуртуйтеся ДО ЙОГО ВІДДІЛІВ f-товариств, засновуйте НОВІ ВІДДІ- .освітного комітету поділено всі тати за роботою Відповідь була: 
освітні курси, спільні читання, позасновувати діточі школи там, ли на фармах і в містах! Коли не знаєте, як це-зробити, лаші- ДНІ Д1Я його праці, масові віча і т. ин. "Фул ап Я спостеріг, шо ті робіт-
де їх ще немає, поорганізувати відділи Секції Молоді , все не геся до Лровкомх ТУРФДІМ в Саскатуні, або до Ц.В.'К. в Війні- ,2І: т”, скл"ь'"ю '* ....... . . які не лім.,ю„. ... МІЖНАРОДНІЙ ВЕЛИЧАВИЙ, - , V . , „ ділу Г> 1‘Ф. Іім Мтіссше віче, на якім всім про безробітних, і не застанов-
для тогч, щоб побороти темноту, деморалізацію, шоб навчити пегу, а дістанете всякі інформації. Домагайтеся організатора, npoM„„.lart , ,,ОСІІНИЧ ,,, ,,чч: :ш„ ,я,„ьс„ ,им. к„р,лкий ,.,с
працюючих дивитися на світ правильно, розуміти в чому корінь прбмовця, вказівок. Ширіть між робітниками й фармерами ми зробили і до чого прямуємо Ві- нойм можуть також опинитися » ар- 
лихі, вміти відріжннти ворога від приятеля щоб злучити po-.j "Українські Робітничі Вісти", “Фермерське Життя” й “Робітни- 
бітніїїків і фармерів в одну сильну організацію й там тяжкою цю”. Наша преса це наш організатор, учитель і оборонець 
непохитною працею вказати їм шлях дії кращого майбутнього, перед ріжними паразитами"й визискувачами.

Влупім-же наші ряди, товариші й товаришки, та дружньо

чук виголосив вступне слово ДО Ц^- 
і о хонцергу, пояснюючи, як заснував
ся в нас відділ Секції Молоді та яке

МОЇ ПОШУКУВАННЯ ЗА РО-А. II
Нін почав з тою, як то Христос пе

реводив операцію на сліпих на очі, БОТОН). не мож\ жертвувати тому, ЩО Я зно
ву зараз без праці, 3 тої нагоди кли
чу також до українських робітників:

Товариші! Старайтеся пілтрнмуна- 
іи українськх робітничу пресу як
найкраще. щоби вона виходила й на 
далі і щоби ми мали побирати нідки .

М. Котик

потім перескочив девятнайцять сто-1 
літь і зачав говорити про того, як він 
висловився, "генія і вожда у країн- ! 
ської^ЯзцГї" Симона Петлюри

Цей єгомосць кГа'іав, що христі- 
•янського борця змела з цего світа

З ПОБУТУ ОРГАНІЗАТОРА ТЕ 
БОСОВИЧА В МОНТРЕДЛІ.

маленькі товаришки: т-ка Ґніт і т-ка Ко.імен, Алт£#

Шукаючи робо їй, виїхав я з Ед
монтону до Келгарк /Іумав, шгг-там 
дістану роботу. Зайшов я на сіиіар-

жидівська ріМіа і то з намови більшо-1 В східній Канаді перебуває зараз на ський офіс, але урядники відповіли,
Лайшон я на го-

Монтреал, Кве.плесками.
частини концерту

та щоб в Монтреалі українського організа то- таку саму відповідь Під офісом по- *ПІКНІК 6. ДІСТРІКТУ К.П.К.!

Старанням 6-го (Гіортартур- 
ського) дістрікту Комуністич
ної Партії Канади відбудеться 
в четвер, 1. липня ц. р. на Ін- 
терсіті в ліс: в Порт Артур

ПІКНІК.

На пікніку будуть ріжного 
рода смачні перекуски, «ймні 
напитки, ріжні спортові гри з 
нагородами і танці.

Місце пікніку прекрасне.
З Інтсрсіті від стріткари бу

дуть возити тронами аж на мі
сце пікніку, 

їдьмо всі на цей пікнік та

че було успішне. Тов. Босович є в дво- мії безробітних Нони про не не дб.і- 
ґодинній промові вказав присушим, ють, а витри чують тяжко запрацьока- 
як\ велику ро.ін) в і дот рал и y країн- ний і ріш на шкідливі річи, як на са- 
ські робітничі організації від початку могонку, н.і карти, а в зиязн з цим і 
їх заснованим аж до теперішнього на суди.JuBapnuii Робітники н Фармері!

Ми що року з'їзджаємося і не дивлячись Ба свою бідйість, гукнім 
ми складаємо свої центи на покриття коштів подорожі, сплачу
ємо довги будинків, плауимр вчителів, організаторів, доклала- .Чім! 
t мо надмірної праці, щоб лише зорганізувати неорганізованих 
і усвідомити несвідомих. Ми кличемо Вас

Б дальшім в.іниі за іюбо-
Вечером того самого дня відбулося тою, приїхав я до Мітел, Б K Тл 

спітьне засідання всіх зарядів, де був пішло нас десять робітників питати 
прнсутннм також т. Босович. Дня за роботою до майни. Бнйшов бос.
24. травня і. Босович відбув спеціяль- пройшовся попри нас, але нічого не 
ний мііінг з* членами відділу ТУРФ- сказав. Деякі з робітників пішли на КЛИЧМО СВОЇХ знайомих! 
Дім в Лашін 25. травня - з членами офіс, але урядники і тут відповіли: ---------------

Хай живе Товариство Український Робітничо-Фармерськин

Хай живе злука фармерів і робітників! 
В. (\тщькик, 

голова.
злучіть свої ряди 

довкола Товариства Український Робітничо-Фармерський Дім,
.1. Денисюк, 

секретар.
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ПРОГРАМА ПІКНІКУ ДУЖЕ БАГАТА П РІЖНОРОДНА. Там 
будуть співи, музика і тжниі. на спеціально для того зладженій 
платформі; виступатимуть — оркестре і хор з Торолд, мандолінова 
оркестре ^-Торонто, промовці з кількох місцевсотей (між ними і т. 
М. Попович з Вінніпегу ); будуть всілякі перегони, спортові гри, за
бави, розіграний, вибори та багато справжніх несподіванок. Для 
учасників в (портовій програмі, котрі побілять, призначені гарні 
і цінні нагороди. Прекрасні нагороди призначені також для побід
няй ь у виборах. Для всіх там буде задоволення, кожний зможе 
гарно забавитись
громади, послухати прекрасної музики й співу та промовців.

свіжому воздусі І серед свідомої робітничої

НА ВИПАДОК ДОЩУ, ЗАМІСЦЬ ПІКНІКУ НА ПЛОЇШ. ВІД
БУДЕТЬСЯ ЗАБАВА В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ 
В ТОРОЛД.

ВЕСЬ ЧИСТИН ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА БУДОВУ УКРАЇН
СЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО.

ПІКНІК ЗАПНЕТЬСЯ В ГОДИНІ 10. ПЕРЕД ПОЛУДНЕМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ДО ТАНЦІВ ПРИГРАВАТИМЕ ОРХЕСТРА З ТОРОНТО.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ. Є там прекрасний лісок, багато 
вкритого зеленню вільного простору для спорту й забав, а до того 
ше й озеро, що примикає до пікмікової площі Сама природа ство
рила це місце для пікніків.

НА ПІКНІКУ БУДЕ ТАКОЖ ЗНАМЕНИТИЙ БУФЕТ, в якому 
можна буде дістати ріжного роді смачні перекуски і холодні ка
литки. Ніхто не потребує там журитися їдою.

На пікніку приграватиме 100-доларове “РАДІО , призначене на 
розітре вку.

НА ЯКИЙ ЗАПРОШУЄТЬСЯ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
І РОБІТНИЦЬ З УСІХ ВИЩЕ ЗГАДАНИХ МІСЦЕВОСТЕЙ.

&

Сторона 4.

ЩЕ ОДНА НОВИНА!
Того-* самого дня. після пікніку, о годині 9.30 вечором, без 

ге, 4M буже погодо або доаи відбудеться спільними мн-огааду
стольними склеми всіх вмне згаданих організацій, а Українськім
Робітничім Домі в Торолд

ПРЕКРАСНИЙ КОНЦЕРТ
ЗА ВСТУПОМ ПО 56 Ц. ВІД ДОРОСЛИХ А ПО 1$ Ц. ВІД ДГГЕП.

Спільний Пішаковий Комітет.

г»
---- , К00 Т-ка Ольго Зскчха зібрала на лісіх ."їорхчемо без лісів ви т Чер-
......... 500 ч 790
.........5.00 Т. ГаЙоасьахВ
..... 500 Н Гхаалюж
.......... 500 H К. Стаж .........

. 500 Ф Ямьоасьжиі
. 500 Д Слободень 

5 00 Н Лубенський
......... 2 00 Д. І Іронія ..

... 200 Т. Саку ж ........
........  2 00 В. [кільований

.. 2.00 Р Никор
........ 2 00 П. Мотиль

... 2.00 С. Пійла 

... 2 00 Т Моьнсій

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙIl Н. Гуцалаж 
e В. І «валко .......... військо* о 

Мі Мулин ПІКНІК ВІДДІЛУ ТУРФДІН.... 20
.25 •

.......... 25
А. трофшчув 
Ф Даним .... 

$»ЧЙ А. Лажмл.,.
^ Ф Лрозда 

** а Гаджес
М Спіжарсьмий 

*4» м. Михайла*
2Й* L Ми ви тин 
2Й» А Каска вал 
І-* Руасанмоесьжий 
* 60 і Корчам .
ІМ В Татарки 
•б* К Ілашім 

Чорнобай
Збірка на пресовий финд я Вннд Т Гах ....................

сор»ка патріотичнім вічу дня 2. трав- С. Пуйдз 
up-

Жертвували:.
L Головная ..
Н. Червінський 
H І авалко 
А. Бунт 
В Зеичук 
ГІ БабіЙччк 
F Никор 
Р Марс 
К. Ілашук
A. Кдскакал 
С Гнідий 
L Мклеико 
Д Отеіновська 
Д Зеичук
Сабіна Зеичук ..........
Н Телук 
ТІ. Матудяк
B. Ьаланеиький
C. Каву ля ........
H. Гурський .
I. Микитин..........
М, Спіжарський 
Т Гах......................

В
і. 75Ралом 

25 Т-ка С. І рабчам зібрала на акті ч.
Т| ИомНмт. Фара Urn. (kit.
Т| . .25 СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ
віжбудетьсі-----------

795Т. Карбом Ь. К. і
Омі. 0

. J5
... .25 50С Гнідий

Макс Лебіи 
В. Ьаланецььий ' 
L Микитин 
Н. Бейрси

Тооаор
Ж. Самум. Ьрітйп ЬК Ь. K. І

»
50І . .. 25

............. 25
... 25

..........25
............... 25
.......... 25
......... .25

15 600:
...........10 К їла щі к

25
25Ж- К. Шчел. йоаиіуиер. Б. K. І:

Алк
з

В НЕДІЛЮ, 27. ЧЕРВНЯ Ц. Р.
НІ НЕДУГИ ФІРМІ, КТ ІШЛДОНЛН

ВЕЛИЧАВИЙ

. 25
Петро
І Дпчук. Порт. Опт.

Омт.
$1 75Рцзом

Скат Сеймі Морі. Омт.А. Гі .. 200 М. Масрський 
... І 00 Н Пулиак

.... 100 н н ...........
... 100

.... 100

Тов. К. Ілашук зібрав на -Дієту ч.

50•а спільно на допомсху 
своїй пресе .. 50 

. .25
С. Костинюк .

І А. Отеіновська .. . . $4 00 М. Бурти*к
А. БсрбенчукФорд Ситі От. . 25Т-ка Марія Ідашх к зібрала на лісту 

|Ч. 786:
І «Прихід з кошикової забави устро- Н Гчцуляк .

Н Д. Стаж .. ПІКНІК
г>

$60 00Дорога Редакціє!
В залученню посилаю Вам мере $ 

"Бенк оф Mom реал суму $437.47 а 
До цих грошей долучу» шс $1.50, ш 
передано мені до висилки тоді, як 
вже цей пере*» і був виютовлекий 
що робить разом $438 97.

lie с яислід з травневої кампанії 
а користь нашої дороіої української 
робітничої преси в Канаді Зоргані 
ховані українські робітники і робіт 
ииш в Ф*«рл Ситі дуже завзялися, що
би як найбільше придбати "москов
ських рублів" для нашої преси і не 

» зважали на те, що Рипиидя буде зу
бами кдамцаїм, коли побачить в ча
сописові звіт і тих придбаних ’мос
ковських рублів".

Треба признати, шо українські зор
ганізовані’ робітники і робітниці в 
Форд Ситі щиро посвятили себе В ЦІЙ 
травневій кампанії для добра своєї 

' преси і своєю невтомною та завзятою

$1 50

єної'жінвідділом дня 24 травня: 
З вступних тикетів ....
З продажі кошиків

Тов. Т. Гах зібрав на лістч ч. 740
. .. $62.50 І. Годовчак . $100
........ 91.50. Е. Ружаиковський

-----------  Т Сімаковський
$154 00 K. М. Балах тар

Тов. С. чи В. Гнідий зібрав на дієту 
ч. 243 на пресовий фонд 
В. Гнідий 
М. Мудрак 
В. ,Гніднй

>1.00Підпис нечиткий
, , В. ПетльованиЙ

Тов. І Е. Ружаиковський згорав на Нечиткий 
! лісту Чг 781:
Щепановський . .
ГІ. Бабійчу к
Н. Лутка..............
Ф Стспковський .
Р. ПетльованиЙ ..
І Бабій ..............
Ю Скрипник

Збірка на дієти на пресовий фонд . .25
.25 Місце пікніку те саме, шо • минулого року. На пікніку 

будуть смачні перекуски, холодні налитим, ріжні спор
тові гри і танці і т. ин. На пікніку буде грати орхестра 

під проводом тов. Н. Гоцуляка.

Матвійчук
..... .50

............50

............25

$1.50
. $2 .12 Передплати на ^Робітницю зібра-

TdB. В. Гаджес з,брав на лісу ч н” на 1ІС,И $14М' пресо*,,,, фонду
на “Робітницю" на кісти $19.85 МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУД08Е........... .25 504:

.............. 25 В. Гаджес ............

.............. 25 М. Кондрат ......
---------- Н. Куций Л. С.

• • ■ • $2.50 в. ПетльованиЙ .„.
Ю.. Максимонько 
М. Лжуиага

$1.00 Нова передплата на “У РН 
.. 100 Тов. І. Е. Рожанковськкй придбав 
.. 1 00, на лістч ч . 647 $7.00 
... 1.00

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” І їдьте нею аж 
до кійця. Там треба пересісти на “Сейнт Полм кару (шо 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

Тов. 1. Меленко придбав на лістч 
100' ч. 419 $4.00.Тов. В. Баланець'кий зібрав на лістч 

ч. 779:
' В. Баланецькнй

Тов. А. Гаджес придбав $4.00 
Тон. Н. Червінський придбав на ді- 

S6 00 сту ч . 641 $24 00.
Тов. В. І авалко придбав $8.00.
Тов. С. Пуйда придбав $2.00 
На відновлення передплати на “У. 

Р.В. зібрано $56.00.

$1 00 
... 1 00працею поширили класову свідомість 

між тутешнім робітництвом. Хай са
мі цифри покажуть, як ми працю 
вали в місяці травні для нашої преси 
скільки пресовою* фонду ми ДЛЯ неї 
придбали й скільки нової передпла
ти. До це і праці ми втякнч ли цілий 

^-місцевий колектив, з організований як 
частина К.Н.К., відділ ТУРФДім, ви
ди Р.З.Т., Роб Оборончу Лігу і 

Всею приходу було

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.Разом $14.10 н> Петришин
h., М. Рівний'

На концерті дня Ю травня зложи- j Ko,кпило %
ли на пресовий фонд слідуючі: \\ Дембіцький
Т. Яцишин .......................... $2 00 д ^ к
І І ніднй ........ . 2-00 с Крикливим
В. Іваном ко  ...................... ............ 1.00
В. і авалко ...
М. Спіжарський 
Т Квасніиький 
І. Гудима 
Ковальчук 
Н Н

чи, шо вязалнея з кампанією, то за- j В Фаіарин 
гальиоіо рос ходу було $75 43. До цс-1С. Нетрачч к 
го рос ходу включається вже дарунок В. Тагарйн 
вартости $500, який був призначений К Тейко 
для тої особи, котра збере найбільше Н. Зеичук ,... 
нової передплати і пресової о фонду. А. Машляк 
Нею щасливою особою е т. Н. Чер- Емальчмор 
пінський, бо придбав найбільше но- р. Неног 
ьих передплатників для ‘‘У.Р.В." і "Ро-1 H. Н. 
біт ниці і пресового фонду. ‘ За це-ж 
Йому і належиться щире признання 
за йою працю в корнеть нашої пре
си Так само і друї і товаришки і то
вариші працювали широ для тої са
мої справи, за шо ім теж від імени

Тов. С. Купецький зібрав на лістч 
ч. 598: В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ

ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.. .50 С. Купецький 
Т. Сенів 
О. Явний .

X? О v’laimT
25 1. Стах..........

. $1.00 
!... 1.00
.... 1.00 Заіальний іравневий звіт представ- 

..........50 ляється так:

... .50
■. .50

А. Волконмч ........
1 00 j Палаїцький 
1 °°!0 Рчбик .
1 00 ьичло ........
* ^ Н Разівський 

І Микитин 
Н. Сіеп.інович 
Н. Ляі онецький 
І Мігайчук 
И Мельник

$ ............50 ІІресфонд з підприємств .... $191.85
.. .50 Пресовий фонд з ліст

............ 50 Передплата на "У Р.В." ........... 105 00
............ 50 ІІресфонд "Роб." з ліст

.......... 50 Передплата на "Робітницю" 14.50
............ 25
............25*

Бруклин, Н. И.II. Данилейко 
В. Сирота 
Т. Ємччк 

‘В. Б у ндла 
М. Польний 
II 1 люта ..........

25 108.15II Купецький 
Т. Коровець ..

, І. Ворибйов .. . 
■fr Н Соне .... 
£ М. Леск.к 
^ Д. Макович .

’ _ В. Бодикіл ... , 
В. Бардаш ........

Тов. Василь Гарасим зібрав на .ті
сту ч. 5-50 на п|>есовий фонд "У Р.В." : 
Василь Гарасим 
Посиф Горни

Драмі урток 
$51-140. але ицм треба було лримішсн- 
ия на підприємства, музику і другі рі-

. .%> 19.85
$100. .50 

... .50
. .50 
. 50
• -25іС. Кіяраш

..........25 і

.......... 25

. і 00
$419.35Всею разом

. $2.00.25) $2 10З товариським привітом.
За Травневий Комітет, 

$7(Ю Н Гуцуляк.
........ • '' За контрольну комісію: С. Отнінов-

.25 Тов. 7$. Галушак зібрав на ліст у ч 
571 на пресовий фонд 
Д. Галушак . .
А.. Галушак

Британія Біч, Б. К.
Тов. М. Савчук зібрав^ на лістч ч. 

842 на передплату "У.Р.В." $400; на 
лісту ч. 169 на пресовий фонд:
М. Савчук 
І. Скакун 

С. Кулик . .

25М. I Uuiiuy к 
Г. Мсктовий 

■ ■ • -5 д Вившький
251 п

...... 10 л.

25І . . $1.00
........ .50 j
............ .50
............25 і
........... 25
............ 25

Тов. Е. Ми хай люк зібрав на лісту ський, І. Роїатинський, М. Равлюк.25
25 ч 245Жрашук 

ксовий . 
*“ І. Балактар . 

$12.85 і Вії у н

І Рублі! К . ..
$2 00 НЕ ЗАБУВАЙМО ПРО СВОГО ВЧИ- о. Шевчу к

.. 1.00

. $2.00
.... 1 00

. 1.00 —

2^ Михайлюк .
25 H. Сшорський 
25 к. З.іячкиьський 

В. Иетрик................

Ф БойкоТЕЛЯ — ПРЕСУ.
... 1.00 А. Липовий

Вест Форт Вил’ям, Онт.1.00Вільних даток и«і концерті дня 30. 
травня $26.31

На вічу в Форд Ситі дня 16.. травня
Травневою Комітету належні ься ши- зложили на пресовий фонд “У.Р.В сту ч. 7£2: 
ра подяка. слідуючі товариші і товаришки: М. Максимонько

ІН. Червінський
В. Ma кар..........
Ґ. Гальон ....
І. Чернявський 
В. ПетльованиЙ
I. Головчак .
А. Каска вал
А. Данилюк .. 
М. Гуцали ж 
М. Вовчу к ....
І Довіанюк 
К. Балахеар 
А. Н ірковський 
В Коро дач .
II. Стах ......
Ічя нечніке
В Ку харишии

Разом . . $4 00

Тов. М. Максимонько зібрав на лі-

$10 25 ... $2.75Хвальна Редакціє! * азом
J ; Посилаю Вам від імени Травневого Тон. Он. Таиюк зібрав на лісту ч

Тов. Н. Червінський зібрав на лісту Комітету в Вест Форг Вил’ям лочто- 728 на пресовий фоні:
вий переказ на суму $400.00. яка впли-

. . $5.00• -.V ■

Венкувер, Ь. К.
.5° 794: Тов. М. К. Мічел зібрав на лісту ч. 

465 н.і передралту "У.Р.В." $4.00; на 
лісту ч. 330 на пресовий фонд:
М. К. Мічел . .
Ґ. Лєпконський

- р* ... $1.00Тацюк,, 55 0Q пула в місяці травні в користь нашо'. 
100 робітничої преси. Комітет цей був 
j 00 зорганізований заходом відділу ТУРФ-

H. Червінський
I. Ганчар ..........
С. Крилєвич ..
С Пуйда ........
В Взіревич ...

». Я Трафснчук з. 
Т. .Тани.тюк . .

. .50 Повторення:1
. .50 
Л .50
. .25

. $1.00 

.. 100..
Передплата на “У.P B.” ........ $112.00

, 00 :ti« » цій місцевості, до котрого нжо- „ „„ ф„нд у рН , -р0.
.. 100 організації: Жінтддід, 6ІІНИЦ„ , піяприенп„ 1K2.1S

100 відділ Секції Молоді, і відділ КІТ Передплати на ••|»,,біт„„„к, 52 50
1 00 Всі товариші і товаришки з згаданих

. .25 .. $2.00
ІІресфонд на "Робітницю ' 25.55

. 100 організацій працювали в користь св„- „ виЯ ........ л, ,, в
100 €* преси. По завзятій ціломісячній 
] oQ праці показалося, що наші старання 
І 00- Увінчалися неаби яким успіхом, б->
1 00 придбано для нашої преси досить по- 
100 Ні,/КНе число нових передплатників.
100 вбрано чимало передплаїи старої й На цьому місіїі складаю щиру т<>- 
j (х) придбано пресовою фонду.

.25 Форд Ситі Бол Ворк 20.60 Корбін, Б. К.- 25 . . tilpoВел і Беод Передплата на Ф./К ..........
Пресовий фонд на "Ф. Ж.

Дорлі і Товариші!. .25 Н. Г..............
М. Лоза . -

Посилаю Вам $20.00 на щтесовий 
—*гт-— -фонд "У.Р.В." Ці гроші зібрано на 
$401.80 у родинах в товариша Червінського. 

Жертводавцям шир.і подяка.
/> ювариським привітом,

Г. Червінський

. .25 

. .25 Я. Гуменюк 
у, Ф Лесенко . .

‘ К). Петришин
.. Il J.IX.ipySK . .

" М. Дубінс^кий 
Психольог ....

Всемз- разом .

» ... .25 на рис ьк у подяку всім тим товаришам і 
і товаришкам, що збир.іли пресовий І 

а*;у канпани представляеть- ф„ні , Mc|>tpo6h.!1.00f25 1.00
ничої преси. Щира подяка всім тим, 
ш„ не жаліли свою труду ні центів, ТоваримЛ
, з всіх своїх сил старалися, щоби Пр„ші ШІМІтт, „ часописові “У. 
травнева кампанія випала вдач но. - р ц ••

Ми знаємо, що ніхю не поможе була зайшла в дописові з Ню Торон-
ГІресовий фонд на "Робітницю" з нашій п,)есі- нк ми 11 СЛМІ не "<>»<>**р<> н 70. числі У.Р.В з дня 12 чер-

М<» ■$ неї ми вчимося нк маємо бо- вня п н. "ІІримірне вінчання
Мгте гґп.ип Жг.мn m “Ф ж " єяпо Іютися 3 теперішнім несправсд.іивим зі аданому дописові було подано, що

капіталістичним ладом, нк маємо ор- , товаришкою' Тетяною Стефюд о- 
То-ж j дружився fl./Коржу к, одначе справа 

берім ся до праць товариші і товари- і малася зовсім инакше, бо т. Ф. Жил- 
шки, не засинляймо ані на хвильку, ка 
але берімся до читайня робітничої

Ню Торонто, Оит.М Нпнник . 
М. Ненгер-.

Т-ка .О Рав.інік зібрала на лісту А. Каскан.і.і 
ч. 806
Роза.ия Кобиіяк .
М Сцбін................
Т. Семенюк . 
h. Михайлюк 
Р Никор 
С. Пуйда 
f Гнідий 
И'^Гу цалюк 
t Рхжанковський 
А Каскавал ......
К ) Максимонько
І Головчак ........
ПетльованиЙ 
К. Ковалишин .
Т. Мативяк
I. Василишин 
І Ф (нечитке)
Г. Мостовий
A. Равлюк ............
Т Кучак .
II. С Крупник
H. Н . .
I. Микитин ........
B. (нечитке) ........

1 00 З ріжних підприємств на пресо- 
50 ний фонд ' У.Р.В.'' і "Робітниці впли- 
50 HV.1,1 $182.15.

На пресовий фонд "У Р.В з**лісі

$5.50

1 Гайдученко 
.30 Т Милеико .

50 спросіу вання на помилку, -що
50 $20 60.

.. .25 Макс Зал ..
. .25 К ) Максимонько 
. .25 і Микитин .
. .25 І. Кришталович 
, .25 II. Кулинич 

. .25 С Шпароский
. .25 II Гриторишин 
. .25 Н. Часюк 
. .25 Т Гах 
. 25 Г Тудурик ....
. .25 X Король ...
. .25 Вердун Кафе 
. .25 Кузьма і Му сій
. .25 Д. Стах ..........
. .25 І. Грицнк ..
.. .25 Ситі Лондри 
. . .25 1 Макі 
.. .20 Т. Василишин 

. .15 Н Апельбавм 
.. .10 Виндсор Ситі Дейрі . v
. .10 Пру ді...................................
. .10 І. Головчак ....................
.. .10 С. Л.......................................
-------  Н Н.......................................

.50
лісі $15.45 В ,

50
^ Передплата на "Робітницю" $52 50 

Передплата^ (стара й нова) на "У 
-50 Р.В. $112 00/

ганілупатися до тої бо|н)Ті.би.

.50 одружився з зі аданою товарн
ій кок і, а’ в хаті т И. Коржука відбу
лася тільки весільна забава.

З товариським привітом,

Придбання на пресовий фонд "Ро- 
^ бітииці" на "Сторінку Молоді" $10 10.

1 Іередплата на "Ф Ж." $6 00 
^ Разом всеи^401 80 
^ Оплачено за пересилку грбШеЙ 
^ $1.16, а 64 ц остається при нас, бо 

$400 00 посилаємо до редакції.
^ Збірка на лісти на передплату і пре- 
^Псовий фонд "У.Р.В 
^ Збірка на безіменну лісту ч 253 на 
25 передплату "У.Р В." $58.00

преси й літератури.
Хай жне; робітнича преса!

В. К , секр. І. Т.

Осакван, Онт. ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ.
,'іорогі Товариші! М. Слюсар, Мус Джо, Саск.

ша диску стал і н про бурсу спі
знилася дещо* тому не була помішена.

Ва-
Посилаю Вам $21.50, з того $4.00 на 

дві нові ‘піврічні передплати на “У Р. 
В.", $200 на передпалту "Ф.Ж." і 
$4.00 на відновлення моєї передплати 
на "У.Р.В. (.тіста ч. 21Н), $10.50 на

У .25
Тов. Петро Чепесюк зібрав на лі- 

.25 сту ч. 247 на передпалту "У.Р В 

.25 $.54 00

.25

ПОВІДОМЛЕННЯпресовий фонд "У.Р.В , 50 ц. на пре- 
Не лістч ч 709 не пресовий фонд снвий ф„н1 (,,н5„ИИІ1І і 50 ц не 

25 М Книш .
.25

$2.00 пресовий фонд "Ф.Ж
.. .25 ЕР Перу няк . . 
.. .25 І. Равлюк ...
. . .-25 1. Погорілець 
.. .25 М Польний .
.. .25 ]ГІ. Чепесюк ..
-------- *Т. Камшовчак
$34 25 Ф І'одфред 

В. Щербань 
В Ємчук .

1,00 Повідомляється всіх чле
нів старшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 27. червня 
в год. 11. перед пол. відбу
дуться збори, на котрих 
будуть обговорюватися 
важні справи. Всі члени І 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів^ 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Слідуючі товариші жертвували на 
лісту ч. 218 на пресовий фонд "У.Р. 
В":
Т. Ліз.................................................. $2
Т. Стефанишин ............................... 1
Д. Бунга................................................ 1
І. Кольбу х ........ ..................................
А. Раменюк .......................................

. .. $5 30 Нечиткий ..........
І. ЯглінськиП
І. Я Г....................
М. Максимонько

1.00 
. 100 
. 1 00 
. 1 00 

. . .50 

.. .50 
.. .25 
.. г.25

Тов. В. Равлюк зібрав на лісту ч.
778:
1. Равлюк .. 
Г Матійчук 
Т. Стах .

. $1.00
.50 Разом.50

Тов. С Пуйда зібрав на лісту ч. 246:
........ $1.00

Нечиткий .... 
L Е.-П..............

ЗО
• -25 Н Червінський . .
------  І. Головчак ..............
$2.55 о. Мостовий ..........

Н. Кзбішин 
II. ЕЛЛ
Д. /Іазарович . . 

Тов. В. Ковалевич зібрав на лісту Ф. Джекс . ..........

.50 .... $8.50

.50
Т. Мек ...............................
С. Пуйда ............................
Аіафія Даляврак/'..........

50Тов. 1. Милеико зібрав на лісту ч. 
248:
І Ммленко 
Т. Корча* ...
B. Майдане ький
C. Костннюк 
Н. Арич ..
Меті ................
Я. Семенюк 
М. Буртняк

..........50 ч. 724 на пресовий фонд
25 Заграш ......................

________ ГІ. Грабовий ......................
$3.26 М. Василенький ............

' І. Гіотягайло ...............
Тов. В. Гавалко зібрав на лісту ч: і Горняк

В. Стельмах ....................
$1.00 С. Рубанець ....................
. .50 П. Чепесюк ....................
. .25 М. Шимків ......................
. .25 О. Борецький ..................
. .25 Н. Пріиь ...........................
------  С. Рубанець .....................
$2.25 В. $мчук

А Калйнюк V
. $1.00 Г. Галанчу к..............

........ 100 Б. Паскажевськнй
.............50 А. Хома ...............
.............50 М. Перський ..........

.............. 50 А. Приймак ............

.............. 50 І. Скибінський . .

’ ........ $100
................ 100
................ 1.00

.............1.00

................  100 791:
.....................5° В. Гавалко ..

....................... 25 А. Климчу к .

................... -25 І. Теленко
-----------  П котик .. .

..............  $6.00 Паловишак

■ і '

Заряд.
.......... 50 В. Сліворський ................
.......... 50 М. Куруляк ....................
..........25 Л. Марцінкоьс ький .........
.... :25
.......... 25
...........25
.......... 25

— —-г—~
НА ПРОДАЖ велика датина (шан- 

да) на три кімнати: пивниця (селер) 
6 X 13, гередж на приміщення авто- 

$10 50 мобіля, шанда на дрова, курник. Лот 
цілий офенцований; на лоті гарні де
рева і живопліт. Маю чистий тайтл 

! Продам дуже тамо, бо мушу виїзди ти 
j з Вінніпегу. Ніна $1050 00 готівкою 
Зі олошуваїися під ч.

** 515 Jamit'fAfa Ave.

Разом

Тов. Н. Гуцалюк зібрав на лісту ч. На пресовий фонд ‘Ф. Ж.": І. Слуп- 
єькнй 50 Hr—--------u__:______

На пресовий фонд "Робітниці : А. 
Калйнюк 50 ц.

Be Ли жертводавцям шира подяка.
З товариським привітом,

796:
. $100
.. 100 793:
... .50 L Головчак 
... 30 С Пуйда

В. Сакінен .. 
Р Ф Куций 
К. Тетко ... 
L 11кроїш

Тов. L Головчак зібрав на лісту ч. $6 25Разом

. .50 Тов. П. Євчин зібрав на лісту ч. 225 
. .50 на пресовий фонд:

------- ГІ. Євчин
$1 00,Ф. Бойко

Ea*t Kildonan, 
Winnipeg. Man.

.50 T. Ліз. <78)‘Разом $2.80, Разом .25

/

-
V.....

і»

Чисю 76.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 26. ЧЕрВ^Я 1926.

Великий Пікнік

СТАРАННЯМ 1 СПІЛЬНИМИ СИЛАМИ ВІДДІЛІВ ТОВАРИСТВА 
УКРАІНСЬНИП РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ ТА ПРИ ДОПО
МОЗІ ИНШИХ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ З ТО
РОЛД. ВЕЛАНД, СЕПНТ КЕТЕРІНС, ГЕМИЛТОН І ТОРОНТО

--------- відбудеться --------

В ЧЕТВЕР, 1-ГО ЛИПНЯ (ДОМІНІОН ДЕЙ) 
, В ТОРОЛД. У ЛІСКУ НА ФАРМІ

НЕДАЛЕКО ЧЕТВЕРТОГО ТРАМВАЄВОГО І1ЕРЕСТАНКУ 
(ФОРТ СТАН) ПО ДОРОЗІ ДО ВЕЛАНД

УВАГА! ЧИТАЙТЕ! УВАГА!
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